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NUO PJEDESTALO NUŽENGĘS VALSTYBÉNIKAS
Taip kai kurie Europos lai-' 

kraščiai charakterizuoja Prancū
zijos prezidento Ch. de Gaulie 
išsišokimą Kanadoje. Tos vyriau
sybės pakviestas nuvyko į tarp
tautinę Montrealio parodą, iš ten 
j Quebeco miestą, kur dominuo
ja prancūzų kalba ir kultūra. 
Ten veikia prancūzų separatistų 
grupė, kuri veda propagandą už 
atsiskyrimą prancūziškos dalies 
nuo Kanados ir sudarymą atski
ros nepriklausomos valstybės. 
Kanados provincijos turi daug 
didesnę legalinę ir faktinę auto
nomiją, negu provincijos Argén 
tinoje ar JAV-se. Bet kokios 
pastangos ir kovos esančios san
tvarkos pakeitimui, yra gyven
tojų ir vyriausybės kompetenci
joj ir ne kitos valstybės prezi 
denio, kad ir kalbančio ta pačia 
kalba, kaip separatistų grupė.

De Gaulie savo kalbą Que
beco savivaldybėje užbaigė šū
kiu "Valio laisvas Quebec”. Tas 
šūkis stebėtojų buvo palygintas 
Kruščevo sukeltam triukšmui, 
kada jis Jungtinių Tautų sesijoj 
nusimovęs pusbatį daužė į sta
lą. Bet kokiomis pastangomis, 
bet kokiu būdu atkreipti pasau
lio dėmesį, pamatyti savo vardą 
pirmuose dienraščių puslapiuose . 
Kaip moters baimė yra prarasti 
grožį, taip seno valstybininko - 
būti nustumtu į antrąjį planą, 
likti užmirštu.

ja, nes pirmoji oficialiai yra šios 
dominija. Visa Amerika taip pat 
neigiamai priėmė generolo šūki, 
kaip priešingą Monroe doktrinai 
— "Amerika amerikiečiams”.

Kiti jau perdėdami sako, kad 
generolas gali pareikalauti "lais
vės” ir Šveicarijos piliečiams 
prancūziškai kalbantiems. Tuo 
labiau, kad jie prie pat Prancū
zijos sienos ir gyvena.

Visiems žinomi geri de Gau
lle santykiai su Sovietų Sąjunga. 
Yra padaręs vieną kelionę į ten. 
Galėtų padaryti kitą, nuvykti į 
Vilnių-ir pasakęs gražią kalbą, 
ją užbaigti reikalaudamas "lais
vės ir nepriklausomybės Lietu
vai”. Tą pakartoti Rygoje ir Ta 
line. Tada jis nusipelnytų visuo 
tinės pagarbos ir pabaltiečiai jį 
užkeltų ant auksinio pjedestalo.

JUNGI. AMER. VAISI.
• Tarp Pacifiko ir Atlanto 

reikalingas naujas kanalas, anks
čiau negu 2000 m. Taip pain
formavo prez. Johnson kongre
są. Yra 300 laivų, kurie dėl sa
vo didumo negali dabartiniu ka-

' nalu naudotis, kiti 500 negali 
i jį perplaukti su pilnu kroviniu 
4ir 25 laivyno lėktuvnešiams taip 
pat kanalas persiauras.

• Vietname stiprėja JAV 
aviacijos veikla. 5 rugpiūčio 
veiksmuose dalyvavo 700 lėktu
vų. Tai beveik panašu į Vokie
tijos bombardavimą antrojo pa
saulinio karo metu.

• Rasinės riaušės aprimsta.

ARGENTINA
* Per 7 šių metų mėnesius 

pagaminta 104.533 autovežimiai 
(automobiliai, sunkvežimiai ir 
kitokių tipų). Pirmo j vietoj Fiat 
Concord su 24.228 ir antroj vie
toj Kaiser su 22.673.

* Rugpiūčio 6 La Platos mies
tas pergyveno nepaprastą įvykį 
— vietinis futbolo klubas "Es
tudiantes de La Plata” pirmą 
kartą istorijoj tapo Argentinos 
čempionu, įveikdamas "Racing” 
klubą 3-0. Už įėjimus į sporto 
stadijoną surinkta rekordinė su
ma — beveik 19 milijonų.

URUGVAJUS
® Pusiau oficialus laikrašiS 

"Extra” vaizduoja liūdną šalies 
padėtį — "Nesimato jokios išei
ties, kurios trokšta tauta ir vy
riausybė. Be abejonės, tai blo
giausias momentas Urugvajaus 
istorijoj. Valstybės iždas ištuš
tintas nerūpestingų ir nesugę,- 
bančių ankstybesniųjų adminis
tracijų. Bedarbė, alkis ir mizeri 
ja slegia tautos didžiumą”.

* Montevideo uoste nuo rusu 
"Zelonoborsk” laivo paspruko 
jūrininkas Nikolai Sokolov ir pa- 
orašė politinės prieglaudos teisių. 
Vyriausybė paáni'kino jo 
mą "pagal veikiančius99 mus .

® Nepraėjus dar 6

Wasingtone kongresininkas Į 
Edwards J. Derwinski (respubli
konas iš Illinois) Atstovų rūmų 
užsienio reikalų ir Pašto įstai
gos komitetų narys, pateikė įsta
tymo projektą, siūlantį išleisti 
specialų pašto ženklą Baltijos 
valstybių nepriklausomybės at
kūrimo 50 metų sukakčiai pa
minėti.

Generalinis pašto viršiniukas 
duotų šiam ženklui pavadinimą 
ir brėžinį.

Kongresininko Derwinskio pa
teiktasis įstatymo projektas nu
mato, kad šie nauji pašto žen
klai jau būtų parduodami 1968 
metų vasario 16 dieną, Lietuvos 
nepriklausomybės atkūrimo 50 
metų sukakties dienoje, pirmo
sios Baltijos valstybės atkūrusios 
savo nepriklausomybę šventėje.

"Sov. Rusijos neteisėtas ir ti
roniškas Baltijos valstybių kon
troliavimas yra viena didžiausia 
moderniškosios istorijos tragedi
jų”, — pareiškė Edward Der
winski Atstovų rūmams, patei
kęs savo įstatymo projektą, — 
"ir mes turėtumėm panaudoti

kiekvieną galimą žygį Baltijos 
tautų teisėtos nepriklausomybės 
atkūrimui sudraminti. Aš tikiu, 
kad specialaus pašto ženklo iš
leidimas veiksmingai ir drama
tiškai pavaizduos Amerikos žmo
nių ir mūsų vyriausybės remiamą 
Baltijos tautų ištvermingumą jų 
nuolatinėse viltyse atkurt jų 
kraštų laisvę, valdant nepriklati* 
somom vyriausybėm, kurios ti
krai atstovautų jų tautų tradici
jas ir istoriją”.

JAV kongreso atstovas Ed. 
Derwinski yra vienas iš palan
kiausių JAV kongreso atstovų 
Pabaltijo valstybių laisvės bylai. 
J is kėlė kongrese, kad reikia keis
ti JAV užsienio politiką — atsi
sakyti pataikavimo Rusijai. Kita 
proga kongrese pareiškė, kad 
pavergtųjų tautų savaitė turėtų 
būti prasmingiau minima, pil
dant kongreso priimto įstatymo 
dvasią, ne vien tik raidę.

Lietuvių organizacijos ir 
vieniai asmenys, galėtumėm 
siųsti šiam kongresininkui 
dėkos laiškus, už jo teisingą prie
lankumą mūsų kovoje už Lietu
vos laisvę.

SAVIŠALPOS REIKALU

pa- 
pa-

prasy- 
įstaty-

To ir pasiekė — viso pasau
lio laikraščiai keletą dienų links - 
niavo de Gaulie vardą. Ką dau
giau pasiekė? — Santykių nes
klandumo su Kanada ir Anglį- Daug žuvusių ir medž. nuostolių.

KVIEČIAME Į JAUNIMO ŠVENTĘ
— PAVASARIO SUTIKIMĄ!

rugsėjo mėn. 16 d. 22 vai. Linksmas Pobūvis 
ASALTO. Linksma nuotaika. Gera muzika. 
Bus renkama Pavasario Karalaitė. Mūsų salėje 
— Av. San Martin 3175, Lanus.

A. L. S. Jaunimas.

" S Ü s. L
Maloniai kviečiame Tamstą į mūsų

JUBILIEJINĘ VAKARIENĘ
53 metų veiklos sukakčiai paminėti, kuri įvyks š. m. rugpiū
čio mėn. 19 d. —šeštadienį— 21 'vai. Aptarnaus Cukrainė 
"ROTARY”. Grieš orkestras "Ostende”.

Įėjimo bilietus prašome įsigyti iš anksto, nes prie durų 
nebus parduodami. Bilietų platinimui yra įgalioti: P. Stan
kevičius — T. E. 241-0933, dr. J. Simanauskas — T. E.
241-7942, P. Rudėnas: 69-7532 ir Vozgirdas: 208-2987 

Nuoširdžiai laukiame Tamstos atsilankymo!
SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ ARGENTINOJE 

Av. San Martin 3175 — Lanus

PAVASARIS GRAŽIAUSIAI ŽYDĖS
ARG. LIETUVIŲ CENTRE

nes čia - 23 rugsėjo 21 vai. renkasi visa liet, visuomenė 
VERMUTAS SU UŽKANDŽIAIS 
Šokiai iki ryto. Orkestras ir plokštelių-muzika.

Bus renkama Arg. Lietuvių Centro 1967 metų Karalaitė. 
Šio titulo laimėtojai paskirta premija — kelionė į Braziliją. 
1968 metais įvyksiančion Jaunimo stovyklon ir Studijų 
Dienoms. Kandidatės prašomos užsirašyti L. C. raštinėje 
šeštadieniais ir' sekmadieniais, 16 - 20 val. c. Tabaré 6950.

mėne
siams jau trečią kartą nuvertina
mas Urugvajaus pezas. Nuo 10 
rugpiūčio 1 doleris kainuos 99 
pezai, o keičiant Argentinos va
liutą, bus gaunama 32 Urugv. 
pezai už 100 argentiniškų.
iŠ KITUR

* Kuboje vyksta Lotynų 
Amerikos Solidarumo Organiza
cijos ("OLAS”) konferencija. 
Gražiu vardu prisidengę, jie no
ri sukurti ugnį visame Pietų 
Amerikos žemyne. Bolivija, Ve- 
necuela, Kolumbija, Peru jau 
didelės bėdos turi su tais "so
lidarumo ir lygybės” platinto
jais. Įdomu, kad dauguma šios 
konferencijos dalyvių nusigrę
žė nuo Maskvos, pasmerkdami 
jos politiką su Vakarais.

* Rugpiūčio 6 penki komu
nistai keliavę Kolumbijos lėktu
vu, kuriame buvo 75 asmenys 
tarp keleivių ir įgulos narių, pri
vertė lėktuvo pilotą skristi į Ku
bą. Sekančią dieną lėktuvas su 
keleiviais sugrįžo. Kolumbija rei
kalauja išduoti užpuolikus, ku
rie pasiliko Kuboje.

* Danijoj dėl didelio rūko 
įvykusioj traukinių katastrofoj 
žuvo 13 ir daug sužeista.

* Costa Rica teritorijoj te
beieškoma 1965 m. lapkričio 3 
d. nukritusio Argentinos lėktu
vo, kuriame keliavo 60 karo 
aviacijos mokinių. Jo ieško din
gusių lakūnų trys tėvai.

® Brazilijos sostinėj turima įs
pūdžio, kad bus keičiama užsie
nio politika ir galės būti priim
tas gen. J. C. Onganios anksty- 
besnis planas — steigti bendrą 
Amerikos karinę pajėgą kovai 

: prieš komunizmą.

"Geriau vėliau, negu nieka
da” — taip teisinamės pavėlavę. 
Kai kurie vyresnio amžiaus mū
sų tautiečiai sako, kad jau per 
vėlai esą senelių namus steigti. 
Reikėję bent prieš 10 ar 20 me
tų tai padaryti. Bet tada dar bu
vome daug jaunesni ir mažai 

’galvojome apie senatvę. Ir ge 
rai, kad bent dabar visi, be 
išimties, priėjome išvados, kad 
reikia ką nors daryti, kad ir sau 
turėtume šviesesnę ir ramesnę 
senatvę ir kitiems, kad padėtume 
tą senatvę be rūpesčio leisti.

Ir senelių namų pirkimas 
prieš dvejus metus, ir dabar to 
klausimo tikslesnis sprendimas 
randa visuotini pritarimą. Auko
ta didesnėmis ir mažesnėmis su
momis, ir pažadėta daugiau au 
kų. Kandidatų senelių namams 
taip pat jau daugiau randasi, ne
gu šiuo metu jų galima paten 
kinti. Žodžiu, reikia skubėti su 
statybos planų paruošimu, su 
pačia statyba ir rėmėjų organi-

zacijos steigiamojo susirinkimo 
šaukimu.

Beveik kas savaitę pasiekia ži
nios apie mirštančius mūsų tau
tiečius, kurie gyvenę atskirai, 
vieniši, turėję santaupų, tačiau 
neturėję kur kreiptis, nei kur ieš
koti savo problemų sprendimo, 
taip ir pasimirę, taip ir nuėję 
lietuviško darbštumo vaisiai be' 
reikšmių keliu.

Iki šiol rūpinamasi tik vienu 
savišalpos atžvilgiu — senelių 
namais, kuriuose būtų globojami 
nustatyto amžiaus sulaukę ir glo
bos reikalingi.

Tačiau gyvenimas tiek turi 
vingių. Bet kokiame amžiuje 
žmogus atsiduria nedatekliuje, 
jei ne sakyti - varge. Liga, nelai
mė, valios stoka, nedarbas, gausi 
šeimyna ir kitos aplinkybės pas
tato žmogų tokion padėtin, kada 
kova vienam pasidaro persunki 
ir reikalinga pagalbos ranka.

Bet plačiau apie tai gal kitą 
kartą.

Netikėtai mirčiai atskyrus iš gyvųjų tarpo
VLADĘ SAKALAUSKAITĘ - MALĖLIĘNĘ 

nuoširdžiai užjaučiame veliones vyrą prov. Vytautą Malėlą, sūnų 
Romą ir dukrą Vlade Survilienę su šeima.

Gaidimauskai, Zavickai ir Korovackial.

Pavyzdingos šeimos motinai
VLADEI SAKALAUSKAITEI - MALÉLIENEI 

staigiai mirus, giliai užjaučiame jos liūdintį vyrą prov. Vytautą 
Malėlą, dukrą Vladę Survilienę su šeima ir sūnų Romą.

Antanas ir Juzefą Povilauskaite Brazaičiai su sūnum
Jurgiu ir dukra Alicija.

Lietuvių kolonijai staigiai netekus taurios tautietės
VLADĖS SAKALAUSKAITĖS - MALÉLIENÉS 

skaudaus liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą jos vyrui 
prov. Vytautui Malėlai, dukrai Vladei Survilienei su šeima ir sū
nui Romui.

Jonas ir Katalina Povilauskaitė Čekanauskai su šeima.

Gilaus liūdesio valandoje
VLADEI SAKALAUSKAITEI - MALĖLIENEI 

taip staigiai ir netikėtai mirus, širdingą užuojautą reiškiame jos 
vyrui Vytautui Malėlai, dukrai Vladei, žentui B. Survilai, anūkui 
Hektorui ir sūnui Romui.

Agota ir Jonas Povilauskai su sūnum Hugo.

Pašaukus Dievui amžinybėn pavyzdingos šeimos motiną
VLADISLAVĄ SAKALAUSKAITĘ - MALĖLIĘNĘ 

reiškiame mūsų nuoširdžią užuojautą jos vyrui Vytautui Malėlai, 
V. B. Survilų šeimai ir sūnui Romui š. Amerikoje.

Marija ir Povilas Mačerniai.

DIDINGAS TAUTOS DIENOS - MINĖJIMAS ¡VYKS LIETUVIŲ SALlJE, BRASU 835, AVELLANEDA, RUGSĖJO 10 D. 17 VAL.
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-LI EIVVCJEA
ŽYMUS RUSŲ POETAS PRIEŠ CENZŪRĄ

Maskvoje sovietų poetas An
drėj Voznesenskij buvo sutiktas 
su plojimais, pritarimo šauksmais 
ir su gėlėmis, kai jis skaitė poe
ziją, kurioje buvo ir aštrūs pas
merkimai cenzūros.

Tai buvo jo pirmas pasiro
dymas Tagankos teatre po to, 
kai jisai buvo priverstas atsisa
kyti kelionės į JAV-bes, kur jis 
buvo kviečiamas dalyvauti Lin
coln centro vasariniame festiva
lyje New Yorke.

Pasibaigus programai, poetas 
išėjo j sceną padėkoti publikai 
ir teatro aktorių štabui. Atrodo 
jis neplanavo skaityti savo eilė
raščių, tačiau entuziastiškas suti
kimas pakeitė jo planus. Pirma
me eilėraštyje jis pasmerkė va
dinamą Kinijos kultūrinę revo
liuciją ir Pekino vykdomą vaka
rų kultūros puolimą bei Sovietų 
Sąjungos kritikavimą.

| Smerkdamas cenzūrą, Vozne- 
įsenskij pažymėjo, kad dabarties 
jpasaulio žmonės nori "plikos 
Itiesos”, o ne tiesos, paslėptos 
’už cenzoriškų figos lapelių.

Tas jo cenzūros puolimas įvy
ko netrukus po to, kai ir Alek

sandras Solženicinas, autorius 
knygos apie darbo lagerius — 
"Viena diena Ivano Denisovi- 
čiaus gyvenime”, puolė cenzū
rą. Kitas Voznesenskio eilėraš
tis buvo nukreiptas prieš Chruš 
čiovą, kuris prieš ketvertą metų 
įsakė "sutramdyti” neprisitaikan 

' čius rašytojus ir menininkus.
EUROPOS SPAUDA 
APIE LIETUVĄ

Kosygino lankymosi Anglijoj 
metu, šios šalies spauda paskel
bė daug straipsnių apie Lietuvą. 

I Prel. V. Mincevičius Romo
je, kuris yra Eltos biuletenio 
italų kalba redaktorius, yra su
skaitęs daugiau tūkstančio atve
jų, kai apie Lietuvą, lietuvius, 
savietinę okupaciją yra 1966 me- 

i tais rašiusi italų spauda. Berne, 
Šveicarijoje, įsikūręs dr. A. Ge
rutis, šiuo metu dirbąs ir lietu- 

Į vių diplomatinėje išeivių tarny
boje, savo laiku šveicarų spau- 

idoje, ypač pačiame svarbiausia
me šveicarų dienraštyje - "Neue 
Zuericher Zeitung” yra paskel
bęs visą eilę straipsnių apie Lie
tuvą, apie okupaciją, apie pa- 
baltiečių teises. S. m. balandžio

23 d. tas pats dienraštis buvo 
įsidėjęs dr. Geručio informacinį 
straipsnį apie valdžios pertvar
kymą Lietuvoje, kur ta pačia 
proga nušviestas ir J. Paleckio 
vaidmuo anksčiau bei dabar.

"Baseler Nachrichten” ir kt. 
šveicarų dienraščiuose vieną ki
tą kartą per metus atspausdina
mi Lietuvos diplomatijos šefo 
St. Lozoraičio straipsniai.

9 Maskvos "Pravdoje” vienas 
komunistas aiškinasi, kaip ji» 
prieš 50 metų, būdamas teisėju 
— tardytoju turėjo teisti savo 
tėvą už "kontrevoliucijos” nusi
kaltimą Radęs jį kaltu ir nutei
sęs mitti. Negalį būti svarbesnės 
pareigos ir stipresnio ryšio, kaip 
pareiga kompartijai.

* * *
"KOMUNISTU GERUMAS”

Vengrijos kalėjimuose yra ka
linama kelios dešimtys kunigų. 
Nuo 1956 metų revoliucijos jo.cs 
vyskupas negalėjo jų aplankyti. 
Dabar "teisingumo” ministeris 
leido vyskupui Brezanocszy 
aplankyti kalinamus dvasiškius. 
DIALOGAS SU 
MARKSISTAIS

Marienbade, Čekoslovakijoj, 
vyko pasikalbėjimai tarp mark
sistų teoretikų ir katalikų teolo
gų tema "kūryba ir laisvė žmo
nių bendruomenėje”. Iš Vatika
no dalyvavo netikinčiųjų reika
lams sekretoriato atstovas Tėvas 
Tules Girardi.

line Dupuy pasakoja apie savo 
buvusį beprasmį gyvenimą, ir 
vėlyvesnį jo įprasminimą. Ir 
daug kitų įdomybių.

• VARPAS, Nr. 7. 168 pusi, 
leidžia Varpininkų Filisterių 
Draugija. Išleista 100 egz. ti-

I ražu. Žodyje skaitytojui redak
torius sako: "Leisdami, rašydami 

1 ar redaguodami, savo darbą ski- 
I ríame tam, kad, tęsdami dr. Vin- 
• co Kudirkos ir kitų varpininkų 
j darbą, prisidėtume prie bendrų 
I pastangų siekti didžiųjų lietuvių 
tautos uždavinių: nepriklauso
mybės okupuotai Lietuvai ir lais
vės jos gyventojams, tautinės 
kultūros ugdymo ir lietuvybės 
išlaikymo”. Labai įdomus Zig
mo Dailidkos straipsnis - "Kul
tūrinio darbo organizavimas išei
vijoje”, net 11 pusi. Skaudžios 

! statistikos pilna J. Audėno stu- 
|dija "Lietuvos Gyventojai”. Tu- 
i retų jį perskaityti dabartinės Lie- 
, tuvos padėties užtarytojai.

• LAIŠKAI LIETUVIAMS, 
birželis, 1967. Dainininkė Jaque-

• LAIVAS, Nr. 14 Vysk. V. 
Brizgys rašo "Šv. Eucharistijos 
klausimais” ir apie mirusį vysk. 
P. Brazį. Noriai skaitomi ir kiti 
straipsneliai.

• ŠV. PRANCIŠKAUS 
VARPELIS, rugpiūčio mėnesio 
nr.

• SALEZIEČIŲ BALSAS, 
1-2 nr. 1967. 48 pusi, nedidelio 
formato, bet gausiai ir skoningai 
iliustruotas. Matosi daug argen- 
tiniečiams pažįstamų veidų: kun. 
J. Duoba, M.I.C., Jurgis Briz
gys, pietų Amerikoj didžiausios 
saleziečių spaudos mokyklos ve
dėjas ir kt.

• Cartas a Alicia, de John 
Steinbeck. Amerikietis, Nobelio 
premijos laureatas rašo savo įs
pūdžius iš Vietnamo. Atsiųsta 
JAV ambasados.

Senis, girtuoklio veidu, pa
mėlynavusia nosim, kaltinamas, 
kad pardavęs degtinės bonką 
mažamečiui. Teisėjas jau ren
giasi jį nubausti, bet gynėjas 

! sušunka:

este es ei auto...

de verdadera estirpe deportiva!
Creado para la gente con mente 
¡oven... con un moderno concepto 
de la vida y que exige calidad 
en ingeniería automotriz.
Con palanca en el piso, caja ZF 
con 4 velocidades totalmente

/ .
7 4"

sincronizadas, volante deportivo, 
potente luz cuarzo-iodo, fabulosa 
suspensión Four Link Bar y todos 
los detalles que hacen del TORINO 
380 y 380-W una versión única 
en su género, esencialmente sport.

Su poderoso motor TORNADO 
INTERCEPTOR OHC, con árbol 
de levas a la cabeza, le 
confiere extraordinaria potencia 
Véalo en el Concesionario 
más cercano.

Productos de calidad de INDUSTRIAS KAISER ARGENTINA. Vehículos para un país en marcha.

— Pone teisėjau, jei šitas 
žmogus būtų turėjęs degtinės 
bonką savo rankose, argi jis tą 
bonką būtų pardavęs?

* * ★
—Ar čia galima rūkyti
—Ne, pone.
Tai kam ta peleninė?
—Tiems, kurie neklausia.

* * *
—Tete, kodėl tu apsivedei su 

mama?
—Matai, ir tau neaišku, ir tu 

klausi.
* * *

—Ar moki plaukti? — viršy- 
la klausia naujoką.

—Taip.
—Kur išmokai?
—Vandeny.

5¡c * *
Onute, kai mes vakar išėjom, 

ar tu turėjai svečių? — klausia 
tarnaitę.

—Ach, užmiršau pasakyti, po
nia. Buvo atėjusi mano teta.

—Tai kai vėl ateis, grąžinki 
jai pypkę, kurią užmiršo salio- 
nčly.

* * *
—Pasakyk, susimildama, ko 

verki?
—Dabar jau neatsimenu, bet 

žinau, kad tu kaltas ir kad buvo 
labai baisu.
OPTIMISTAS IR
PESIMISTAS

Vienas buvo šlubas, kitas rai
šas. Optimistas sako:

—Vieną koją turiu ilgesnę, 
negu kitą, bet eiti galiu.

Pesimistas skundžiasi:
—Aš turiu vieną koją trum

pesnę, negu kitą, vos pasivelku.
Užėjo į restoraną kiek paval

gyti. Bevalgydami:
—Ve, dar turiu pusę stiklo 

vyno.
—Je, aš tik pusę stiklo tetu

riu — atsako pesimistas.
Išeidami komentuoja menkus 

pietus:
—Pusiau alkanas išeinu — 

dejuoja vienas.
—Aš pusiau pavalgęs — ra

minasi optimistas.
MOTERIS PRIE VAIRO

Žmona vairuoja automobilį, 
vyras sėdi šalia.

—Kaip su nafta, daug turi
me? — pklausia vyras.

—Ah . . . Skaitliukas rodo 
pusę. Tačiau ką reiškia — pu
siau pilnas tankas, ar pusiau tuš
čias?

2
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VIENAS DIEVAS YRA DIDIS

Lankydamas Čikagos gamtos 
ir istorijos muziejų, turėjau pro
gos per kelias valandas žiūrėti į 
Dievo rankų darbus — gamtos 
augmeniją bei gyvulius iš visų lai
kų ir kraštų. Stebėjau žemės is
torijos raidą, kaip ji atrodė prieš 
750.000.000 metų, kaip ji atro
dė vėliau — prieš 100.000.000 
metų, kaip vystėsi viskas nuosta
biai, kaip atrodė gamta, kai joje 
pasirodė žmogus ir kaip vystėsi 
žmonių kultūros viena po kitos 
iki mūsų dienų.

Jeigu mokslininkai šiandien 
prileidžia, kad gamtos tvėrimas 
turėjo trukti ne 7 dienas, o gal 
virš 700 milijonų metų, tai pats 
tvėrimas dar nuostabesnis atro
do, nes viskas turėjo vykti pa
gal Dievo nustatytą planą. Ir 
viskas taip ¡vyko, išsivystė Koks 
nuostabus tat yra kūrimo darbas 
Daug nuostabesnis, negu tai bū
tų Įvykę per septynias dienas.

Reikia atsiminti, kad Dievui 
laiko supratimas yra kitoks. Jis 
žvelgia iš amžinybės ir Jis pa
darė, kad atsirado laiko ir erd
vės matai, todėl Jis galėjo nus
tatyti juos kaip tinkamas ir kaip 
galint tobuliau. Dar labiau nus
tebino mane apsilankius Į "Pla
netarium”, kur per ištisą valan
dą mums aiškino žvaigdžių mil
žiniškus takus.
ŽVAIGŽDŽIU TAKAIS

Senovėje buvo manyta, kad 
žemė yra visatos centras, bet 
pasirodė, kad tai klaidinga. Ne 
saulė sukasi aplink žemę, bet že
mė skrieja aplinkui saulę ir iš to 
gaunasi dienos ir metų laikų pa 
siketimai. O dabar jau žinome, 
kad nė saulė negali būti visatos 
centru, kad tai yra tik nežymi 
žvaigždė mūsų žvaigždžių take, 
o tokių takų yra begalės-tūkstan 

čiais. Taigi, kur yra tas visatos 
centras? Mūsų teleskopai ir vi
si prietaisai dar negali užgriebti, 
nei astronautai negali pasiekti. 
Tai tik gaidžio maži žingsniai vi
satos keliuose, kaip yra išsireiškęs 
vienas rusų studentas kalbėda 
mas apie astronautus.

Juk yra žvaigždžių, kurių švie
sa pasiekia mus per milijonus 
metų ir kurios tūkstančiais kar 
tų yra didesnės už mūsų saulę. 
Kai pažiūri vien tik į skaičius, 
ima galva svaigti, o kai pažiūri 
per teleskopą j žvaigždžių takus, 
palieki lyg nebylys iš nustebimo. 
JŪRŲ GELMĖSE

Kai nusileidi į "Aquarium” 
žuvų pasaulį, jūrų dugną, vėl 
nauji pasauliai tave stebina. Kiek 
tenai gyvybės. Visai naujas pa
saulis su savo tvarka, sistema. 
Juk viskas iš jūrių atsirado. Pra 
džioje tik jūrose gyveno gyviai 
.— milžinai banginiai, vėliau iš 
jų išsivystė nauji milžinai dino 
saurai, kurie gyveno pajūriuose, 
o tik vėliau gyvūnai ant žemės 
ir ore, kol pagaliau atėjo iš Die
vo rankos žemės valdytojas ir 
tvarkyto jas-žmogus.

Nekalbėsiu apie žmonijos kul 
turų pasikeitimus, jos yra tiktai 
paskutinės mūsiškės eros istori
ja; nors ir siekia daug tūkstančių 
metų, kaip žmogus vaikšto ant 
šios planetos, bet tai palyginus 
su visos žemės istorija ir palygi
nus su visatos istorija yra lyg vie
na diena, kurioje atsirado žmo
gus, nes pas Dievą tūkstantis 
metų kaip viena diena. Tat, 
svarstant tuos dalykus, koks ma
žas ir silpnas pasirodo žmogus, 
¡MOKSLININKO 
NUSIŽEMINIMAS

Todėl galime gerai įsivaizduo
ti, kai Galilėjus pažvelgęs pir

mą kartą per teleskopą į žvaigž
dėtą dangų, suklupo ir sušuko:

—Koks didis esi o Dieve, ir 
kokie menki mes žmonės mirtin
gi! .

O visdėlto Dievas visa sukū
rė ir padarė, kad žmogus galėtų 
džiaugtis tos visatos nuostabia 
harmonija, nepaprastu tikslingu
mu ir grožiu. Dievas pastatė 
žmogų netoli nuo angelų, nes 
apdovanojo nemaria siela, kuri 
nugali visus tolius ir žvaigždy
nų takus, nes yra dvasinė ir kil
ni. Kaip viskas, ar tai būtų si
dabras, ar auksas atrodo tiktai 
pelenai ir dulkės, nes iš tikrųjų 
yra iš tos pačios žemės krista
lai, tiktai įgavę kitokią žvilgėji
mo formą. Tik viena žmogaus 
siela yra vertesnė, negu visi klo
dai aukso ir sidabro po žemėmis. 
Nes žmogaus siela yra ne "auk 
su ar sidabru atpirkta, bet bran
giausiu mūsų Viešpaties krau
ju”, kaip mokina mus pirmas 
pop. Šv. Petras.
ŽMOGAUS
PRAKILNUMAS

—Suprask, krikščionie, savo 
vertę! — pasakė rašytojas Ter- 
tulijonas. Suprask, žmogau, sa
vo dievišką kilmę, iš kur atėjai 
ir kur eini, nes tu nešioji savyje 
dievišką liepsną — nenwringu- 
mo žymę. Kad ir labiausiai pa
naši beždžionė į žmogų, kuri lai
pioja po medžius, niekuomet ne
galės prilipti prie menkiausio ir 
silpniausio žmogaus, nes bezdžio 
nė neturi nemirtingos sielos, o 
žmogus kad ir silpniausias kūdi
kis yra gyvas Dievo paveikslas 
žemėje, nes jis sukurtas pagal 
Dievo panašumą ir paveikslą.

Todėl šv. Povilas galėjo pa
sakyti: "Broliai, ar jūs nežinote, 
kad esate Šv. Dvasios šventy
kla”. Bet žmogus yra tada didis 
ir kilnus, kuomet jis kilniai ne
šioja savyje Dievo paveikslą, 
kuomet jis noriai nusilenkia prieš 
visatos Tvėrėją, kad pagarbintų 
ir jam tarnautų, kad jis vien tik
tai Dievą mylėtų, kaip Šv. Te
resė. kuri pasakė:

—Solo Dios basta! ("Vien 
tik Dievo gana”).

kun. Augustinas.

IŠ KATALIKIŠKO PASAULIO
ĄRK. J. C. ARAMBURU 
PS. AS. GANYTOJAS

Birželio 22 d. spaudos konfe
rencijoj kard. A. Caggiano pers
kaitė pop. Povilo VI laišką, ku
riame pranešama, kad arkivys
kupas Juan Carlos Aramburu 
paskiriamas kardinolo padėjėju 
ir, kad įsteigiama Buenos Aires 
bažnytinė provincija, į kurią įei 
na Buenos Aires arkivyskupija 
ir Avellanedos, Lomas de Za
mora, Moron, San Martin ir 
San Isidro vyskupijos.

Juridiškai padėjėjo (coadju
tor) pareigos reiškia "padėti ir 
glaudžiai bendradarbiauti su vys
kupu (arba arkivyskupu) pasto
racijos darbe, tarpusavio susita
rimu pasidalinant pareigas ir vei
kimo sritis”. Tačiau kard. Cag
giano savo valia perdavė padėję 
jui visą arkivyskupijos valdžią, 
sau pasilikdamas tik pirmininka
vimą Argentinos vyskupų konfe
rencijoj ir bažnytinės provinci
jos vyskupų taryboje.

Ark. Aramburu gimė 1911 
m. vasario 11d. Kordobos pro
vincijoj, Juarez Celman vieto
vėj. Kunigu įšventintas 1934 m. 
Nuo 1946 m. valdė Tukumano 
vyskupiją, kuri popiežiaus Pijaus 
XII 1957 m. buvo pakelta ar
kivyskupija.
DVIEJU KARDINOLŲ 
MIRTIS

* Kard. Tomas Tien buvo 
pirmas tolimųjų rytų kardinolas 
Gimė 1890 metais Šantungo pro
vincijoj, Kinijoj. Būdamas 12 
metų pažino Dieviško Žodžio 
vienuolius mokydamasis jų mo
kykloje ir suaugęs įstojo į šį vie
nuolyną. Tapęs vyskupu dėjo 
dideles pastangas pažadinti ki
niečių pašaukimų į dvasiškius. 
Pijaus XII buvo pakeltas kardi
nolu.

• Belgijoje mirė kard. Juozas 
Cardijn, katalikų darbininkų 
jaunimo organizatorius. Kilęs iš 
neturtingos šeimos. Kai mirė tė
vas, taksio šoferis, jis buvo tik 
15 metų. Dirbo, studijavo, bai
gė politikos — sociologijos stu

dijas. Paskutiniojo karo metu 
nacių buvo keletą kartų uždary
tas kalėjiman. Arkivyskupu ir 
kardinolu tapo paskirtas tik prieš 
du metu. Mirė būdamas 85 me
tų amžiaus.
KOLUMBIJOJ MAŽIAU 
ŠVENČIŲ

Kolumbijos vyskupai, Šv. Sos
tui sutinkant, pasiryžę sumažinti 
privalomų bažnytinių švenčių 
skaičių, jeigu vyriausybė suma
žins ir civilinių švenčių kiekį. 
POPIEŽIAUS KRYŽIUS 
VARGŠAMS

Povilas VI lankydamasis 1965 
m. Jungtinių Tautų sesijoj New 
Yorke, padovanojo savo kryžių 
ir auksinį žiedą su deimantais. 
Šios brangenybės ateinančio lap
kričio 1 d. bus parduotos varžy
tynių būdu ir gautos lėšos pas
kirtos neturtingųjų šelpimui. 
AMERIKOS KATALIKŲ 
TARPUSAVIO TALKA

Jau trys metai kaip laikomo» 
Lotynų Amerikos bendradarbia
vimo savaitės, įsteigtos JAV vys
kupų iniciatyva. Šiais metais ji 
bus nuo 10 iki 17 gruodžio, kaip 
praneša Detroito vyskupas padė
jėjas. Tos savaitės metu š. Ame
rikos katalikai supažindinami per 
parapijas, mokyklas ir profesi
nes organizacijas su Lotynų 
Amerikos gyventojų (apie 230 
milijonų) gyvenimo lygiu ir są
lygomis.
POP. POVILAS VI 
PATENKINTAS KELIONE

Šv. Tėvas ilsisi Castelgandolfo 
viloje, netoli Romos. Susirinku
siems jį pasveikinti maldinin
kams, jis pareiškė, kad "trumpa 
kelionė į Turkiją buvusi labai 
vaisinga. Padarytas svarbus 
žingsnis į Katalikų ir rytų orto
doksų bažnyčių vienybę”.
SUVAŽIAVIMAS VAIKŲ 
CHORISTŲ

Romoje įvyks XI tarptautinis 
vaikų choristų suvažiavimas. Da
lyvaus 35 grupės iš Italijos, 9 
iš Austrijos, 5 Šveicarijos, 4 iš 
JAV, po 3 iš Belgijos ir Angli 
jos ir 2 iš Olandijos.

4'4>4*4'4'4'4*4'4'4'4'4^4'4'4'4'4'4'4'4'4~4'4'4'4*4'4'4*4*4?4'4*4*4?4'4'4'4'4'4 ’4,4'4?4?4'4'4'4'4'4'4'4'rl*4'4,4?4*,£4,4’4?4’4'4,4^4'4'4'4,4'4'^
KELIAUJANT P

(tęsinys iš pet
MONTREALIO
PASAULINĖJE PARODOJE

Pasisvečiavęs pora dienų pas 
Toronto lietuvius, leidausi to
liau į kelionę Montrealio link. 
Važiuojant gamta vis gražėjo, 
miškai ir ežerai mus lydėjo iki 
pat Montrealio.

Tik atvykęs, skubėjau į šv. 
Kazimiero parapiją, pas kun. F. 
Jucevičių. Pirmas tikslas buvo 
pamatyti Pasaulinę Parodą, kuri 
šiemet vyksta Montrealio mie»- 
te. Jau pati parodos vieta yra 
labai graži: pastatyta ant dviejų 
salų, kurios tam tikslui buvo »u- 
piltos, tai šv. Elenos ir "Notre 
Dame” (Mūlsų Ponios) salos, 
ant kurių stovi visų tautų pavil
jonai. Tai lyg atskiras miestas. 
Abi salas jungia tiltai, o aplin
kui smagiai teka šv. Lauryno 
upės srovė. Ypač vakare viskas 
čia atrodo lyg pasakoje: mirga 
šviesos, tarp kurių kyšo pavil
jonų stogai ir rytietiški bokštai. 
Aplinkui sukasi laiveliai ir viso
kie traukinėliai, o viduje mai
šosi žmonės iš visų kraštų ir gir
disi visokios kalbos.
LIETUVIAI RUSIJOS 
PAVILJONE

Greitai apibėgęs kelis paviljo
nus, sustojau prie didžiulio Ru
sijos paviljono, iš kurio ėjo lau
kan žmonės, matyt po kokios

0 Š. AMERIKĄ
Kun. Aug. Steigvila 

rito numerio)
nors programos. Taip ir būta, 
pasibaigė lietuvių pasirodymas su 
mažu triukšmeliu. Mat, progra
mai pasibaigus, lietuviai iš Ka
nados ir S. Amerikos užtraukė 
tautos himną, o rusų politrukai 
paleido visu smarkumu garsia
kalbį su polkos plokštele, kad 
nuslopintų himno garsus.

Kita proga teko man pačiam 
pamatyti tą lietuvišką programą, 
kurią užpildė su geriausiais Vil
niaus teatro artistais. Pirmoje ei
lėje Talat-Kelpša paskambino 
pianu, paskui styginis kvartetas, 
laimėjęs antrą vietą Lieže, davė 
liaudies dainų ir klasikinės mu
zikos rečitalį. Paskui baletininkų 
grupė pašoko tautinius šokius, 
kaip "Kepurinę”, "Lenciūgėlį”, 
"Klumpių šokį”, "Našlės šokį” 
ir komišką "Gaidžio” šokį. Vist 
šokiai buvo atlikti profesionališ
kai, tautiniai rūbai keičiami kiek
vienam šokiui. Paskui du solistai: 
Daunoras ir Saulevičiūtė padai
navo keletą liaudies dainų. Abu
du išpildė su didelių įsijautimu 
ir susilaukė didelių publikos ova
cijų.

Lietuviai turėjo rusų paviljo
ne ir savo kampelį, kuriame bu
vo išstatyti paveikslai, grafikos 
darbai, knygos ir medžio droži
niai, labai meniškai ir skoningai 
atlikti. Pats įdomiausias, be abe

jo, eksponatas buvo deginto sti
klo mozaikos, pagamintos lietu
vių specialistų. Jeigu lietuviai 
būtų galėję turėti savo atskirą 
paviljoną, tikrai būtų imponuo
jantis ir originalus, bet dabar 
viskas prapuolė didžiuliame Ru 
sijos paviljone, kur daugumas 
eksponatų surinkta iš įvairių 
okupuotų kraštų.

Joninių vakare Montrealio 
Vytauto klubas pasikvietė visus 

. Lietuvos artistus ir juos pavai- 
' šino, o jie pakartojo minėtą pro-
■ gramą. Tik gaila, kad jaunimas 
. atlikęs programą, buvo askirtas
nuo publikos, atskirai pavaišin
tas, ir tuojau nuvežtas į viešbutį.
JONINIŲ VAKARAS 
MONTREALYJE

Per Jonines visas Montreal's 
susirenka ant Scherbroko gatvės 

’ netoli šv. Kazimiero parapijos 
pažiūrėti Joninių vakaro eisenos, 
kuri prasidėjo apie 9.30 vai. va
karo ir tęsėsi apie pusantros va
landos. Tai tradicinė eisena, kur 
pasirodo pirmoje eilėje raita ir 
motorizuota policija, paskui va
žiuoja visokių pramonės šakų 
atstovai, kariuomenės daliniai, 
elektros, telefono, teatro, televi
zijos ir kino žvaigždės su savo 

i vežimais, o tarp jų ir "Coca-Co
la”, "Pepsi-Cola” ir kitos. Bet 
pats įdomiausias vaizdas tai jau-

■ nimo grupės iš įvairiausių klubų, 
mokyklų su savo uniformomis, 
savo orkestru ir vėliavomis. Tik 
ant paties procesijos galo pasi

rodo milžiniška šv. Jono statula, 
kuri visai nepanaši į šv. Joną, 
bei gal daugiau į kokį Kalėdų 
senį.

Prisiminiau tuo momentu ir 
mūsų "Rambyno” Jonines Ave
llanedo je, kur tikrai daug gra
žesnėje ir jaukesnėje nuotaikoje 
tarėjo praeiti. Tiesa, lietuvių 
jaunimas iš Montrealio išvyko i 
•avo "Dainavą” praleisti Joni
nių naktį, paieškoti paparčio žie
do miške, kur paskui atsirado ir 
keletas atvykusių iš Lietuvos, 
kad kartu su mūšų jaunimu pra
leistų Joninių naktį prie laužo 
dainuojant lietuviškas dainas.
PASAULIO TAUTŲ 
PAVILJONUOSE

Per kokias tris dienas lankiau 
įvairius tautų paviljonus ir tik 
dalį jų teaplankiau, nes aplankyti 
visus reikėtų mėnesio laiko. Mat, 
vasaros metu čia plaukia jauni
mas iš visos Amerikos ir visur 
turistų minios, ilgiausios eilės, 
reikia kartais laukti iki va
landos kol įeisi į kurį įdomesnį 
paviljoną. Pats didžiausias pa
viljonas tai š. Amerikos — did
žiulis stiklo globusas, bet viduje 
nedaug ko pamatyti-kino artistų 
portretai, lėlės, kepurės, na, ir 
kosmonautų vežimai ir jų paaiš
kinimai. Paskui savo didumu ei
na Rusijos paviljonas, kuriame 
prikrauta visko, ko tik nori. Ly
giai didelis prancūzų paviljonas 
tu visokiomis modemiškomis 
mašinomis. Nebūdamas inžinie

rium, mažai ką gali suprasti, tik 
galva ima svaigti, kai pradedi 
lipti iki septinto aukšto ir vis 
naujos mašinos.

Kiek įdomesni yra mažieji pa
viljonai, kaip Alžytro, Belgijos, 
piandijos, kur kiekvienas kraš
tas duoda ką nors įdomaus iš 
savo krašto istorijos, duoda spal
vota» filmas. Ypač graži yra 
Šveicarijos filma ir Kanados Te
lefonų cinemaskopas, kur atro
do kad važiuoji su visa sale po 
visą Kanadą: čia skrendi lyg su 
lėktuvu, čia lyg laivu siūbuoji, 
čia vėl lyg su greitu automobi
liu eini lenktynių. Šioje filmo j e 
pamatai visą Kanadą su visais 
ežerais, miškais, miestais ir kai
mais. Tikrai apsimoka pastovėti 
kad ir valandą, kad pamačius to
kį įdomų reginį.
ATSISVEIKINIMAS SU 
MONTREALIO MIESTU

Montrealio mieste sutikau po
nų Berteškų šeimą, kuri gyveno 
Vokietijos pelkynuose, lietuvių 
stovykloje, kur man teko eiti 
kapeliono pareigas, o dabar gra
žiai įsikūrę Montrealio priemies- 
ty-Verdune, prie šv. Lauryno 
upės kranto. Ten netoliese yra 
kita liet, parapija, vadovauja
ma Tėvų Jėzuitų, kurį irgi vad. 
Aušros Vartų bažnyčia su gra
žia Aušros Vartų mozaika ant 
bažnyčios prieangio.

Bažnyčios papuošimai labai 
originalūs ir lietuviški.

(bus daugiau)
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<. ..JfflE PAMINKLĄ, TVIRTESNĮ UŽ VARĮ!
Liepos 23 d. Aušros Vartų bažnyčioje atnašautos 
i _sios už a.a. vysk. Pr. Brazio vėlę, po kurių pa 

. - sodelyje, prie lietuviško kryžiaus įvyko religinis 

. . jo metu drė. Ana Maria Maminskaitė pasakė 
ą kurios tekstą čia dedame.

Red.
Skamba ir žvanga, gaudžia varpai, 

¿..atidų misdami gandą: 
-1 paviliojo auką kapai!

i dieną tiek jų atranda! .,.
(Maironis).

rūpėjo nemažiau, kaip ir Baž- 
nyčio reika ai. Savo entuziazmu 
uždegdavo jaunimą. Jis pirmas 
suorganizavo Argentinos lietu
vius ateitininkus, jis buvo dva- 
~iO5 vadu kitose lietuvių draugi- 
o-e. Įsteigė "Laiką”, suorgani

zavo spaustuvę. Žodžiu, sunku 
išskaičiuoti jo varytas darbo va
gas.

Taip, jis gavo iš Dievo ne 
vieną talentą, bet jis tuos talen 
jaistus neužkasė, nepaslėpė, jais 
naudojosi, ir kruopščiu darbu 
juos daugino.

Nusipelniusiems žmonėms sta
tomi paminklai iš granito, iš 
bronzos. Tačiau dažnai pasitai
ko, kad žiūrėdami į kokią statulą 
ant aukšto pjedestalo, net neži
nome, kokį didvyrį primena tas 
paminklas.

Sukurkime vyskupui Braziui 
reikšmingesnį paminklą mūsų 
širdyse. Ugdykime savyje dory
bes, kurios puošė jo asmenį, mi
nėkime jo žodžius ir stenkimės 
jais vadovautis.

Lietuvių poetas sako:
"didesnio paminklo didvy 
riams nebus, kaip vykdymas 
jų idealo”.

ATSISVEIKINA

z >o 9 dienos vaka- 
bažnyčios gyve 

g r o skambinant var- 
r. ir ilgesnę valan- 

k a inėjo "kas mirė?”.
kieno mirtį var-

-> - skaudi nuostaba
i . — "Negali būti, 
' s ganytojas, taip 

> bažnyčiai.
pašau’ tas amžiny- 

ta buvo tiesa.
prie šio kryžiaus 

’’’ -z m Įdėsi už Lietu- 
> ’iius už organizacijų 

- i - - lietuvius, para- 
- šiand'en mes jį pri-

s'menam prie to paties kryžiaus, 
—> ■ tikėjimo simbolio.

Visi atsimename tą jauną, gy- 
ą. didelio entuziazmo tėvelį, ku 
io akyse niekados nepasirodyda- 

rūstus žvilgsnis, nei lūpos 
n-ištardavo grubesnio žodžio. 
’<ai- saulės spinduliai sušildo 
kūną, taip apaštalo šypsnys, jo 
gerumas, šildo žmogaus sielą ir 
ją veda prie Dievo.

įsiems jis buvo malonus it 
nuoširdus bet ypatingą jo glo- 

ą autė jaunimas, mosleiviai, 
vai’ a: Kok- jaunimas, tokia ir 
‘autos ateitis. O jam tautos atei-

TĖVAS J. BRUŽIKAS
SU ARGENTINOS LIETUVIAIS

Atvykau į Bs. As. Lietuvių 
Kongresą šių metų sausio 30 d.

pasilikau Argentinoj net iki 
.pos 14. Bubau Tėvų Marijo

nų prašytas pravesti penkiose 
. .tose šv. misijas, o jų susidarė 

'.et 11: Rosario, Berisse, Ave- 
neda, Villa Lugano, Temper? 
/, Cordoba, Villa del Dique 

u Rumipal, Munro, Valentin 
\lsina, Wilde ir Villa Devoto.

sur yra lietuvių, visur reikėjo 
'sijų.
’ it tuviai visur gražiai pasinau- 
o misijomis. Daug žmonių 

"'i1-o išpažintį. Kiti net nuo 
uvos laikų. Tai nėra jokia 

- laptis. Kaip jie sako: nebuvę 
”uvių kunigų, ispaniškai nie- 
; nemokėję. O, žinai, metus 
aleidęs jau ir atšalsti nuo tr- 

~’’mo ir nuo Dievo.
"ilsintis galima, bet ar Die- 

-s prrms tokį pasiteisinimą, tai

kitas dalykas. Jeigu žmogus re
liginę praktiką laikytų svarbiu 
dalyku ir net svarbesniu už vi
sus žemiškus reikalus pagal Kris
taus žodžius: "Žmogau, ką tau 
padės nors tu visą pasaulį laimė
tum, bet savo sielai kęstum nuos- 
olį”, tuomet dėtų visas pastan 
Įas pasiekti ir lietuvį kunigą ir 
atliktų išpažintį. Kadaise taip, 
bet dabar kunigų ne badas. Ži
noma, reikia kai kam pavažiuoti 
■’utobusu ar traukiniu. Bet kur 
žmogus nori, tai visur pasiekia.

Aš nekartą vartoju toki paly
ginimą. Jeigu žmonės sužinotų, 
kad už 100 kilometrų yra pa
berta akmenėlių. Kas tų akmenė
tų prisirinktų, tai banke gautų 
oo 100 tūkstančių pezų. Kas 
iarytųsi? Šimtai ir tūkstančiai 

žmonių pakniobstomis sugužėtų 
iš tolimiausių apylinkių, kad 

daugiau surinkus tų akmenėlių.

FERRETERIA - BAZAR - ELECTRICIDAD

KAZLAUSKAS Hnos
Medžiagos statybai ir elektros įrengimams 

Namų apyvokos dalykai

a'entin Alsina 1599 T. E. 208-4067

ALIZUOTI VERTIMAI
\RLSTON STUDIJA
Asoc. Dr. Jaime Wolpowisz — Lavalle 1362 — Planta 
’■'aja. Oficina C. — T. E. 40’1317 — Capital Federal.

-■’i- anglų, bulgarų, čekų, francūzų, graikų, italų, ju
goslavų, lotynų, lenkų, LIETUVIŲ, portugalų, 
rumunų, rusų, vokiečių ir žydų kalbomis

nil'etybės dokumentai, kelionės pasai. Metrikų paruo' 
iš Europos, Lotynų, Amerikos ir Argentinos. Lau- 
:ūsu apsilankymo.

Estudio J. Carlston.

O kai Bažnyčia dalija amžinus 
turtus, kurių nei vagis neišplėš, 

candis nesués, tai vienam 
per toli, kitam per brangu, tre
čias neturi laiko, o ketvirtas pa
siunčia moteris, tegul jos nau
dojasi.

Bet misijos, ačiū Dievui, į dau
gelį prabilo ir jie atėjo pasinau
doti Dievo malonėmis kitas po 
tiekos metų! Taip pat per misi
jas susitvarkė daug moterysčių ir 
ligoniai pasišaukė kunigą. Ačiū 
Dievui!
KELIAUJU Į URUGVAJŲ

Po to viso gražaus darbo Ar
gentinoj, štai 14 liepos važiuoju 
laivu iš Bs. Aires į Coloma, o iš 
ten autobusu į savo numylėtą 
Montevideo miestą atostogoms. 
Sakau, numylėtą, nes tenai tarp 
lietuvių praleidau 11 metų. Čia 
kartu su a.a. Tėvu Vladu Mi
kalausku pastatėme Marijos Šir
dies bažnyčią ir čia praleidau be
sidarbuodamas su uoliais misi- 
jonieriais Tėvu Jonu Giedriu, 
Dr. Petru Dauginčiu ir maloniu 
Tėveliu Jonu Sukacku savo ge
riausius sveikatos metelius. Uo
lusis Tėvas P. Daugintis ir T. 
Sukackas ir dabar čia darbuojasi 
o T. J. Giedrys jau pusketvirtų 
metų plūšija tarp lietuvių Sao 
Paulo mieste, Brazilijoj. Jo vie
ton buvo paskirtas T. Leonas 
Zaremba, S. J., kuris savo ra
miu būdu spėjo trumpu laiku už
kariauti visų lietuvių širdis Urug
vajuje. Bet štai vėl permainos. 
Tėvas Zaremba siunčiamas ,T. 
Giedrio vieton, o T. J. Giedrys, 
S. J. grąžinams atgal į Urugva
jų. Man gi tenka vėl keliauti Bra
zilijon ir ten savo gyvenimo iš
vakares arba sutemas paaukoti 
Sao Paulo lietuviams, nes jau, 
žiūrėk, perlipau savo 70-sius me
tus.

Sekmadienį rugp. 30 d. Onų 
baliuje teko gražiai atšvęsti savo 
70 metų sukaktį ir atsisveikinti 
su Urugvajaus mielais lietuviais 
kas žino, gal ant visados.
KARIAI EINA, KUR 
VIRŠININKAI SIUNČIA . . .

Tie atsisveikinimai tikrai grau
dina širdį. Senai čia buvo atsis
veikinimas su visų numylėtu Tė
vu Leonu Zaremba. Kaip žmo
nės jaudinosi ir gailėjosi, kad jau 
netenka nei keturių metų neišbu
vusio' klebono. Už jo ramų tak
tingą būdą, už jo didelį uolumą 
sielų išganyme giliai jį pamilo 
žmonės. Ir štai vėl skirkis . . . 
Bet ką darysi? Vienuoliai, kaip 
kareiviai, turi būti pasiruošę į 
kurį frontą juos viršininkai siųs.

Taigi pasisvečiavęs pas malo
nius buvusius savo parapijonis 
Montevideo mieste ir pavalgęs 
pas gerą prietelj Alfonsą Barta- 
šiū'ną jo vardadienio proga "pas
kutinę” vakarienę rugp. 2 d. 
įlipau i autobusą ir pasinešian 
Porto Alegre, Brazilijos link. Su
die, mieli Urugvajaus ir Argen
tinos lietuviai . . .

Jūsų misijon.
Jonas Bružikas, S J. 

DIALOGAI SU POVILU VI
Taip pavadinimas prancūzų 

filosofo Jean Guitton naujos 
knygos. Ji pasirodys 26 rugsėjo, 
popiežiaus 70 metų sukakties 
dieną. Bus išleista keturiomis kal
bomis — prancūzų, italų, anglų 
ir vokiečių. Filosofas yra turėjęs 
eilę pasikalbėjimų su dabartiniu 
popiežiumi apie visuotinį susi
rinkimą, kunigystę, ateizmą, mo
dernųjį meną ir kitomis temo
mis. Knygoje bus šių pasikal
bėjimų santrauka.

* Romoje buvo susirinkusios 
125 vienuolės, atstovaujančios 
70 kongregacijų, svarstyti prisi
derinimą prie naujųjų laikų — 
' 'aggio rnamento”.

Musų choro dalyvei ir rėmėjai
VLADEI SAKALAUSKAITEI - MALĖLIENEI 

mirus, numinė kartu su jos vyru Vytautu Matėm, dukra Vlado 
surviliene su šeima ir sūnumi Romu.

Teniperley Lietuvių “Aušros” Choras.

Dideno skausmo valandoje.
VLADEI SAKALAUSKAITEI - MALELIENEI 

taip staigiai ir netikėtai mirus, jos vyrui prov.Vladui Malėlai, 
dukrai Vladei, žentui Bernardui, ir anūkui Hektorui Surviloms ir 
JAV gyvenančiam sūnui Romui, reiškiame mūsų gilią užuojautą 

Ignas ir Juzefą Brigaitė Valantinavičiai.

Giiaus liūdesio valandoje,
VLADEI SAKALAUSKAITEI - MALĖLIENEI 

mirus, nuoširdžiai užjaučiame jos vyrą prov. Vladą Alatėtą, dukrą 
Vladę, žentą Bernardą Survilą, anūką Hektorą ir JAV sūnų Romą.

Vanda Viluticnė su sūnum Ramučiu.

Negailestingai mirčiai atskyrus iš gyvųjų tarpo,
VLADĘ SAKALAUSKAITĘ - MALĖLIENĘ 

reiškiame nuoširdžiausią užuojautų velionės vyrui prov. t ytautui 
Malėlai, dukrai Vladei Survilienei su šeima ir sūnui Romui Čikago
je

Ona, Petras, Jane ir Henrikas Bagdonai.

Adrogue mieste 1 rugpiūčio 1967
VLADEI SAKALAUSKAITEI - MALĖLIENEI 

staigiai ir netikėtai mirus, nuoširdžiai užjaučiame jos vyrą prov. 
V. Malėlą, sūnų Romą ir Vi. ir B. Survilų šeimą.

Mykolas ir Stanislava Morkūnai su šeima.

Netikėtai mirčiai atskyrus iš gyvųjų tarpo ~~
VLADĘ SAKALAUSKAITĘ - MALĖLIENĘ 

nuoširdžiausiai užjaučiame velionės vyrą prov. V. Malėją, sūnų 
Komą ir dukrą Vladę su šeima.

Anupras Paukštė su šeima.

pavyzdingai motinai ir žmonai
VLADEI SAKALAUSKAITEI - MALĖLIENEI 

mirus, jos vyrui prov.V. Maišiai su dukra ir sūnumi, bei kitais ar
timaisiais liūdinčiam, nuoširdžiai užjaučiame.

Kazimieras ir Valerija Kaminskai su šeima.

Negailestingai mirčiai atskyrus iš gyvųjų tarpo
VLADĘ SAKALAUSKAITĘ - MALĖLIENĘ 

reiškiame nuoširdžią mūsų užuojautą velionės vyrui prov. v ytautui 
Malėlai, V. B. Survilams ir sūnui Romui.

Jonas ir Ona Gaižutytė-Sudniai.

Skaudaus smūgio valandoje,
VLADEI SAKALAUSKAITEI - MALĖLIENEI 

netikėtai mirus, jos vyrui Vytautui, sūnui Romui ir dukrai Vladei 
su seimą, reiškiame mūsų gilią užuojautą

Inž. Pranas Krapavickas su šeima.

Pavyzdingai Adrogue lietuvei
VLADEI SAKALAUSKAITEI - MALELIENEI 

amžinai atsiskyrus iš mūsų tarpo, jos liūdinčiam vyrui prov. V. 
Malėlai, ir V. B. Survilų šeimai reiškiame gilią užuojautą.

Vincas ir Adelė Grigaičiai ir Jasiulių šeima.

Negailestingai mirčiai pakirtus taurios lietuvės
VLADĖS SAKALAUSKAITĖS - MALĖLIENĖS 

gyvybę, kartu ir nuoširdžiai liūdime su jos vyru prov. V. Malėja, 
sūnumi, dukra ir kitais artimaisiais.

Broliai Sruogos.

Pavyzdingos šeimos motinai
VLADEI SAKALAUSKAITEI - MALELIENEI 

staigiai mirus, giliai užjaučiame jos liūdintį vyrą Vytautą, dukra 
Vladę Survilienę su šeima ir sūnųRomą.

Bolis Ivanauskas su šeima.

Gilaus liūdesio valandoje
VLADEI SAKALAUSKAITEI - MALELIENEI 

netikėtai mirus, velionės vyrą prov. V. Malėlą ir gerb. V. B. Sur
vilų šeimą giliai užjaučiame, kartu liūdėdami

Inž. Leopoldas Vaitiekūnas su šeima.

Palydint amžinybėn taurią lietuvę ir pavyzdingą šeimos motiną
VLADĘ SAKALAUSKAITĘ - MALĖLIENĘ 

liūdime kartu su jos vyru V. Malėla, V. ir B. Survilų šeima ir sū
numi Romu.

Antanas ir Marija Jasuičiai su šeima.

Pašaukus Dievui amžinybėn mūsų garbingą tautietę
VLADISLAVĄ SAKALAUSKAITĘ - MALĖLIENĘ 

reiškiame mūsų nuošidžią užuojautą jos vyrui prov. V. Malėlai, V 
B. Survilų šeiniai ir sūnui Romui, š. Amerikoje.

Agr. Stasys ir Antanina Mikelioniai.

Pašaukus Dievui pas save mūsų draugijos narę
VLADISLAVĄ SAKALAUSKAITĘ - MALĖLIENĘ 

gilaus liūdesio valandoje jos vyrą prov. Vytautą Malėlą, sūnų Romą, 
dukrą Vladę, žentą B. Survilą ir anūką Hektorą nuoširdžiai atjau
čiame.

Arg. Lietuvių Moterų ir Mergaičių Draugija BIRUTĖ.

LAIDOTUVIŲ IŠTAIGA
CASA "GARCIA"

Siūlo savo patarnavimus pašarvojimui koply
tėlėje, patarnavimai automobiliais. Laidotu
vėms ir ambulancijos pervesti ligonius bei 
mašinos vestuvėms.

Humayta 1401 — T. E. 208-6331/3279/9808 — V. Alsina
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MIEŽIŲ NUOVIROS — 
GROŽIO IR SVEIKATOS 
PASLAPTIS

Jau seniausiais laikais žmogus 
domėjosi savo (rožių ir daug 
¡vairių pastangų dėjo jam pa
laikyti.

Sakoma, kadkunigaikštis Kęs
tutis, pirmą katą išvydęs Birutę, 
buvo labai sravėtas jos nepa
prastu grakštmu bei grožiu. Ji 
buvusi nepapastai skaistaus vei
do. Padavim toliau sakoma, jog 
Birutė, būdma vaidilutė, didelę 
dalį savo laivo laiko skyrė ¡įvai
rių gydomi žolelių bei šaknelių 
linkimui, fa natūralią "kosme
tiką”, žinma, ji išlaikė paslap
tyje.

Ameriietė ekrano žvaigždė 
Arlene >ahl lankėsi prieš pora 
metų Lndone ir turėjo progos 
pasimatti su karaliene Elzbieta 
II. Karlienė padarė jai nepa- 
ptastospūdžio savo veido skais 
tumu Vėliau, besidomėdama 
šiuo eikalu, minėtoji artistė iš 
fcaraŠkosios šeimos virtuvės vir- 
šiniitės sužinojo ir keletą pas- 
lap4-

?aralienė jokiu specialiu mais
tu nesinaudoja, o valgo viską, 
k> sveika, šviežia ir maistinga. 
7k vietoje vyno, karališkųjų rū-

RUGIAPIOTE LIETUVOJE
—Gyvi! . . . Gyvi! — klyka

vo pempės, nerdamos pro pat 
dėdes galvą, bet neįstengė iš
blaškyti jo minčių — šypsoda
masis, lyg atlikęs gerai nusiseku
sį darbą, žvelgė į tyliai - tyliai 
banguojančias - šiurenančias, 
vabzdžių dūzgimu persunktas 
gelsvas rugių marias. Dar ir dar 
skriejo jo žvilgsnis, lyg glostyda
mas javų galvas ar žaisdamas jų 
švelniomis bangomis.

—Jei Dievas padės, turėsim 
gana duonelės, o ir pardavimui 
užteks, — kalbėjo atsigięžęs į 
mane tada dar jauną, nerūpes
tingą mergičką.
Nuskynė varpą, uždėjo ant del 
nos ir su kita delną sutrynė. Da
bar jo veido išraiška darėsi rim
ta. Stipriai papūtė į delną, ir 
liko vien gražūs, pilni grūdai.

—Laikas, jau laikas kirsti! 
Dar šiandien sukviesim talką, — 
rūpestingai peržvelgė dangaus 
skliautą — o ir oras žada būti 
gražus — kregždės aukštai šau
do.

Didesniems darbams Lietuvos 
ūkininkai kviesdavosi talkas: su
sirink davo kaimynai šienui nu
plauti, rugiams kirsti, kulti pas 
vieną, paskiau eidavo pas kitą, 
trečią ir taip per visų talkininkų 
ūkius.

Pavakariais sode ar kieme pa
sigirsdavo skardus "tin-tin . . . 
tin-tin-tin ... tin . . .”. Po va
landėlės kitoj sodyboj atsiliep
davo "tin-tin . . . tin-tin-tin . . .”, 
paskiau vėl kitoj pusėj, kol lenk
tyniaudami su žiogų smuikavi
mu, pripildydavo kvepiančią va
karo ramybę — vyrai tynė dal
gius: ant nedidelių plieno prįe- 
kalėlių specialiais plaktukais ly
giai, plonai išplakdavo dalgių 
ašmenis.

mųvalgomajame ant stalo visuo- LIETUVAITE MISIJONIERÉ 
met stovi indas su kažkokiu pas
laptingu gėrimu. Ir netikėsite,
jog šiame inde nieko nėra pas
laptingo, o tik paprastos miežių 
nuoviros. Indui ištuštėjus, jis vėl 
pripildomas šiuo nepaprastu gė 
rimu. Ir kaip žurnalistė teigia^ 
šis gėrimas tikrai nepaprastai 
sveikas visai kūno sistemai ir 
ypač teigiamai veikia į kūno odą. 
Veido oda įgauna skaistumą ir 
gražią spalvą.

Tad kodėl gi nepamėginti šio 
"stebuklingojo” gėrimo?!
MIEŽIŲ NUORIVOS

Paimti % puoduko smulkių 
miežinių kruopų, 3 kvortas ver
dančio vandens, 2 citrinas, 6 
apelsinus, rudo cukraus pagal 
skonį.

Kruopas užkaisti ir pridengus 
virti apie 1 valandą ant labai 
lengvos ugnies. Paruošti citrinų 
ir apelsinų sunką. Išvirtas kruo
pas perkošti per tankų sietą. Į 
tas miežinių ktuopų nuoviras 
įdėti keletą citrinos ir apelsino 
žievelių, įpilti truputį cukraus ir 
pastatyti šaltai. Atšalus dar kar
tą perkošti ir sumaišyti su citri
nų bei apelsinų sunka. Laikyti 
šaltai.

S. Stasienė.
(Santrauka iš "Draugo”).

Kitą dieną vos saulei patekė
jus, kol dar žolė žvilgėdavo ra
sos lašais, o slėniuose ir daubose 
tyvuliuodavo balzganos rūko 
upės, kirtėjai jau rinkosi prie 
rugių lauko. Miglos ir rasos su
drėkintos varpos tebesnūduria- 
vo, tik vyrų kalbų ir jaunų ber
nų šposų išbudintos rugiagėlės 
baugiai žvilgčiojo pro laibus ru
gių kamienus. Lyg supratusios 
savo likimą, tyliai virpėjo ryto 
vėjely, o jų melsvose akyse žė
rėjo rasos ašarėlės.

Pirmasis vyras stodavo prie 
ugienojaus kampo, pasispiaudy 
lavo delnus, plačiai atmesdavo 
falgi ir pradėdavo varyti pirmą 
pradalgę. Jam pora ž'ngsnių nu- 
‘olus, kitas imdavo kirsti greti
mą Kiek vyrų, tiek pradalgių 
braudavosi i rugienojų. Kiek pi’- 
myn linktelėję vyrai sutartinai 
-ūkdavo liemenį į dešinę, sušvy
tėdavo' saulėje atmetami dalgiai 
lyg stapteldavo kiek ir tada ener
gingai gręždavos į kairę, leisda
mi plienui pagal žemę pasinerti 
javuose . . . Žų-u . . . žu-u . . 
— žiuoždavo dalgiai, o pakirsti 
javai guldavo šonan.

Kirtėjus sekė moterys: susuk
davo iš saujelės javų grįžtę — 
lyg trumpą storą virvę, tada im
davo pluoštą javų ir juos suriš
davo ana grįžte. Taip surištas 
pluoštas vadinosi pėdas. Vėliau 
juos stačius ir ne pef- daug su- 
glaudžiant, kad ve j s' galėtų juos 
prapūsti, suremdavo po keliolika 
į gubas, vienoda forma ir tie
siomis eilėmis. Laukas tada atro
dydavo lyg kareivių pririkiuotas.

Merginos stengdavosi įstoti 
rišti patinkamo berno kertamon 
pradalgėn. Kartais varžovės ir 
paskersakiuodavo viena į kitą. 
Kiti jau iš namų atsivesdavo $a-

TARP PERU INDĖNŲ
Vienuolė Marija Širdies Jė

zaus, besidarbuojanti tarp pus
laukinių Reguenoje, rašo: "Jau 
nuo balandžio 1 d. prasidėjo 
mokslo metai, suvažinėjo iš visų 
pusių moksleiviai, pasidarė daug 
gyvesnis miestelis. Paskutiniu lai
ku labai sunku su maistu. Anks
čiau iš Limos į Pacallpa miestą 
atveždavo maistą ir kitas prekes 
sunkvežimiais ir iš ten laivais j 
kitus miestelius, taip pat ir pas 
mus. Dėl dažno ir didelio lietaus 
kelias sugriuvo į prarają, tai ne
gali atvežti maisto. Atveža lėk
tuvais, bet nepakanka visiems. 
Ir biangu, pav. už vieną dolerį 
negalima nusipirkti nei dviejų 
klg. bulvių. Nebeturime nei vie
tinių vaisių. Vanduo labai paki
lo, išsiliejo kilometrais, pakilo 
daugiau kaip 15 metrų. Vanduo 
nusinešė vaismedžius — bana
nus, kur čia beveik pagrindinis 
maistas.

Seselė milijonus kartų dėko
ja už paramą. Jos adresas: Ma
rija Širdies Jėzaus, F. M. M., 
Colegio "Maria Inmaculada”, 
Requena, Peru.
PIRMOJI PREMIJA

Vita Šimonytė, Jono ir Mari
jos Šimonių dukra, Santa Bar- 

vo rišėjas. Darbas buvo neleng
vas: dienai įpusėjus, vyrai šluos
tydavo sodrų prakaitą, o mote
rys vis dažniau atsitiesdavo su
lenktoms ir įskaudusioms strė
noms pailsėti.

Valgydavo penktus sykius per 
dieną ten pat laukuose, susėdę 
medžių pavėsy. Šeimininkės ne
sigailėdavo paruošti valgių so
čiai, o gaminti stengdavosi ge

Rugiapiutė baigta. Pavargusius sąnarius atgaivina ir išjudina suktinio muzika, palydima 
bet kuriuo liaudies kūrybos posmeliu, kaip pav. "reik žinot ir mokėt..

rai, kad talkininkai jų neišpeik
tų, kaip virėjų.

Rugiapiūtė. Sunku. Diena il
ga nuo saulės ligi saulės, bet 
žmonės buvo linksmi, patenkin
ti. Valgant talkininkams netrūk
davo kalbų, juoko. Vakarais susi
mesdavo kieno sodybon ir trauk
davo dainas. Dažnai kuris ištrauk
davo iš skrynios armoniką ir ją 
ilgesingai virkdindavo. Toli, pri
temusių laukų platybėse, ban
guodavo dainų aidai. Ir lakštin-

bara, California, tos apylinkės čiau 
aukštesniųjų mokyklų studentų 
mokslinių darbų konkurse laimė
jo pirmąją vietą. Jos darbas į>u 
vo iš embriologijos srities — 
"Viščiuko vystymasis kiaušinyje
colchicino įtakoje”. Vitos darbas 
buvo pripažintas geriausiu, ji pa 
ti buvo apdovanota 100 dolerių 
pinigine premija, aprašyta S. 
Barbara News Press laikraštyje, 
turėjo progos pasirodyti televi
zijoje, o taip pat buvo pakviesta 
inžįnierių — mokslininkų ben
driems pietums.
SPORTO ČEMPIONĖ
Į VIENUOLYNĄ

Garsi Italijos sporto rungty
nių laimėtoja 1964 rn. Tokio 
olimpiadoje Natalina Sanguinet- 
ti, 26 metų padarė vienuolės įža
dus Monte Calvario vienuolyne, 
netoli Genujos.
UMOFC

Ka reiškia šis didžiųjų penke
tukas? —■ Tai pirmosios raidės 
prancūziškai pavadintos "Kata
likių Moterų Organizacijų Pa
saulinės Unijos”. Šios Unijos 
tarybos posėdžiai vyko Paryžiu
je pereitais metais lapkričio mėn. 
10 ir 11 dienomis. Juose daly
vavo Pasaulio Liet. Kat. orga
nizacijų atstovės — B. Šlepety- 
tė - Venskuvienė ir V. Lušytė 
iš New Yorko.

Sekantis šios Unijos kongre
sas numatytas Romoje š. m. spa
lių 4-7 dienomis. Pavergtų tau
tų klausimų ekspertės pareigoms 
pakviesta B. Venskuvienė ir jai 
suteiktas specialus įgaliojimas 
atstovauti šią Uniją kitose tarp
tautinėse organizacijose bei ins
titucijose.

Liet. K. Moterų Org-jų Pa
saulinė Sąjunga yra pilnateisė 
UMOFC narė, įstojusi į ją dar 
laisvoj Lietuvoj 1930 metais.

"L. Dienos”.

galos kantriai su savo dainomis 
palaukdavo, kol talkininkai išsi
skirstys gulti.

Dvaruose ir stambiuose ūkiuo
se šienui ir javams piauti turė
davo mašinas, bet dauguma tuos 
darbus atlikdavo dalgiais. Tai 
buvo vyrų įrankis ir vyrų darbas. 
Juokdavomės todėl, kai iš Balt- 
gudijos atvykusieji pasakodavo, 
kad ten vyrai išsiųsdavo moteris 

mažais lenktais piautuvais javus 
sudoroti, o patys eidavo ant pe
čiaus numigti!

Tačiau didžiausią staigmeną 
turėjau Vakarinėj Vokietijoj, 
kai pamačiau būrį moterų saulės 
kaitroj sulinkusias ir tokiais pat 
riestais piautuvais dideliame lau
ke javus beplaunančias. Ot, tau, 
ir pažanga, civilizacija! Tai ko 
gi tie vokiečiai taip su panieka 
šaipėsi iš tos mūsų mažos Šale
lės? Centrinėj Vokietijoj ma- 

ir šiaudinių stogų. Teko 
užeiti pas ūkininkus, turinčius 
apie 100 ha. žemės, bet gyve
nančius tokioj nešvaroj, kad ir 
alkana būdama — atsisakiau val
gyti. Teko klampoti vokiečių kai
mų kelių ir gatvelių neišbren
damu purvu. O dabar dar mote
rys, lyg vergės bešliaužiančios 
pažemiu ir piautuvėliais beplau
nančios!

O Kaip daug mūsų žmonių 
linkę niekinti visa, kas mūsų, ir 
garbinti svetimus, stengiantis ne
matyti jų blogybių! Tuo tarpu 
kiek daug šviesių momentų buvo 
mūsų mažoj tėvynėj. Jų buvo 
kad ir sunkiame mūsų rugiapiū- 
tės darbe — susiklausymas, nuo
širdi pagalba vienas kitam. Nuo
vargis neaptemdindavo kaimo 
žmonių nesugadintos dvasios.

O vistiek Dievas nubaudė mū
sų tautą, leisdamas sunkiam, 
triuškinančiam istorijos volui 
riedėti per mūsų žavią šalį. Kom
partija, politrukai, enkavedistai 
suvarė ūkininkus į kolchozus. 
Besišypsančios dėdės akys nebe- 
glosto javų marių bangų, nebe- 
trina rūpestingai delnose varpų, 
nebežvelgia į dangų — koks bus 
oras? — nebeeina kviesti tal
kos . . . Kaip ir tūkstančiai kitų 
bevardžių kolchozininkų nera
miai laukia viršininko įsakymų, 
lyg vergai brigadierių prižiūrimi 
dirba nuo saulės ligi saulės, o 
rudenį tartum elgetos nuvargę 
laukia, kokią saują grūdų skirs 
jiems partija maistui.

Rusai giriasi, kad jie sumoder
nino ūkį: atvežė mašinų, trakto
rių, kombainų. Kombainas turė
tų iš karto piauti, kulti ir pilti 
grūdus į maišus, tačiau dažniau
siai stovi sugedę ar vos ne ^yos 
juda. Vienas mūsų jumoristas 
apie laukuose įklimpusį kombai
ną eilėrašty sako:

"Nei pirmyn, nei atgal — 
Užkinkyk kumelę . . .” 
Marksizmas, komunizmas su 

savo nauja tvarka, mašinomis 
nepalengvino žemdirbių darbo, 
nepanaikino mizerijos — tik ne 
gailestingai triuškina gražiuosius 
tautų papročius, užtroškina jų 
dvasią, lyg kombaino sunkiais 
ratais suspaudžia visus į bevardę, 
bespalvę masę Seimininkus, sa
vo iniciatyva kuriančius žmones, 

paverčia į bedvasius, paklusnius 
vergus.

Atvežė mašinų, tačiau dažniau
siai tenka girdėti, kad ir dabar 
dar arkleliai tebetraukia dirvo
nais senus plūgus, o rugius daž
niausiai vis tebekerta mūsų vy
rai prakaituodami dalgiais. Tik 
dainų melodijos vakarais būna 
taip liūdnos, ir rišėjų akyse daž
nai sužvilga ašaros, žvilgsniui 
nuklydus į vienišo kapo likučius
pamiškėj. Tetule.
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VYKSIME BRAZILIJON
ARGENTINOS LIETUVIŲ 
JAUNIMUI

Ruoškimės vykti Brazilijon! 
— P. Amerikos Lietuvių Jauni
mo stovyklon ir studijų dienoms.

Kaip jau buvo pranešta, ši sto
vykla įvyks San Paulo mieste 
nuo sausio 27 dienos iki vasario 
6 d. 1968 m. Vykimą šion sto
vyklon koordinuoja Argentinos 
Lietuvių Jaunimo Komitetas. Ga
lės vykti baigę 15 metų amžiaus, 
ne jaunesni.

Po studijų dienų, sekanti sa 
vaite bus paskirta turizmui ir so 
cialiniam bendravimui — susipa
žinti su lietuvių organizacijomis 
San Paulo miestu ir apylinkė
mis. San Paulo lietuvių šeimose 
gyvensime svečių teisėmis — 
veltui, bet tik tie, kurie laiku 
užsiregistruos (iki gruodžio 30) 
ir kurie dalyvaus stovykloje — 
studijų dienose. Turizmo savai 
tės metu reikėtų turėti apie S 
1.000,- pezų per dieną asmeni

nėms išlaidoms.
Keliausime nuomotu autobu

su. Išlaidoms padengti bus daro 
mi parengimai. Tikimės, kad gau 
namu pelnu galėsim padengti 
jei ne visą, tai bent didesniąją 
dalį autobuso nuomos.

Registruotis pas Hektorą Le 
vanavičių — Canada 2025, Tel. 
241-5815, atba pas: Irenę V. 
Simanauskienę - Tel. 241-7942, 
Karolį Biumbergą Tel. 203-0813 
ir A. Zienka’tę Tel. 701-3068.

Arg. L. Jaunimo Komitetas.

Čia — "Dainavos” stovykloje jaunimas ruošiasi rungtynėms. Panašiai bus ir Brazilijoj.

AtA IZ. MATUSEVIČIŪTĖ
Izabelė Matusevičiūtė, mi

rusi Toronte, Kanadoj, buvo kal
bininkė, visuomenės veikėja, 
"Moters” redaktorė. Gimus 
1907 m.

1939-40 mokytojavo Kauno 
IV gimnazijoj, 1941 persikėlė i 
Vilnių ir dirbo Lietuvių kalbos 
žodyno redakcijoje. 1944 m. pa
sitraukė į Vokietiją, kur 1945- 
47 m. mokytojavo Eichstaettc 
liet, gimnazijoj. 1949 m. atvyko 
į Kanadą. Mokslinis žurnalas 
"Archivum Philologicum” iš
spausdino jos darbą "Kiek nav
ios medžiagos prūsų vardynui”. 
Išvertė A. Rachmanovos "Mo
terys Raudonojoj Armijoj”. 
Bendradarbiavo N. Vaidilutėje. 
Yra surinkusi daug lietuviškų 
damų, pasakų ir savo tarmės 
(kapsų) retų žodžių. Aktyviai 
reiškėsi Liet. Bendruomenės vei
kloje.^

S

Manantieji vykti, būtinai pri- i 
valo užsiregistruoti ne vėliau 
kaip iki gruodžio mėn. 30 d. 
Tą dieną bus pranešta stovyklos 
rengėjams iš Argentinos vyks- 
t ančių j y sąrašas. Užsiregistravu 
šieji bus apgyvendinti lietuvių 
šeimose. I

 KELIONĖS BRAZILIJON FONDO NAUDAI
Linksmas jaunimo pobūvis — ASALTO, 16 rugpiūčio 

21 vai. pp. K. ir J. Čekanauskų namuose — O’Higgins 339, 
Sarandi. Bus bufetas. Įėjimo bilietai gaunami vietoje. Lau
kiame atvykstant!

Arg. L. Jaunimo Komitetas.

VĖŽYS IR JO VAIKAS
Vėžys supykęs barė savo vaiką, 

kam jis tvarkos įsakymų nelaiko.
—Veizdėk, — kalbėjo, — kaip kiti apseina, 

kaip šneka, elgiasi, kaip eina!
O tu — net gėda: tu per kiauras dienas 
atžagaras slenki tik vienas!

—Cit, tėve mano! — čia sūnus prašneko, 
vaikai juk visados taku tėvučių seka:

sūnelis eitų ir darytų, 
jei darant tėtį pamatytų!

M. Dagilėlis.
NE, NE SAPNAS

Sapnavau aš kartą 
Tėviškėlę savo, 
Virš laukų trispalvė 
Ten neplevėsavo.
Mūs tėvų nameliuos 
Židiniai užgesę, — 
Ar kada sugrįši 
Nuo Uralo, sese?
Vieškelis į šiaurę 
Neužžėlęs, naujas, 
Gedimino kalne
Vėliavos kaip kraujas.
Kur aidėjo garsas 
Geležinio Vilko — 
Gedulo drabužiais 
Žemė apsivilko.

Jonas Minelga.

Tėvas: Žiūrėk, Vytuk, ar tau 
negėda, kad esi paskutinis mo
kinys iš visų trisdešimt klasėje!

Vytukas: Bet, tėveli, galėjo 
būti dar blogiau.

Tėvas: Kaip tai?
Vytukas: Aš galėjau būti pas 

kutinis mokinys iš šešiasdešimt.

* *
Mokytoja: Saulute, šis rašinys, 

"Mano šuo” yra žodis į žodį 
toks pats kaip tavo sesutės. Pra
šau pasiaiškinti.

Saulutė: O taip, panele Mo
kytoja, abu rašiniai yra apie tą 
patį šunį. . .

* * ♦
—Kaip tamsta, toks menkutis 

i>- liesas, gali suvaldyti tuos pik
tus cirko žvėris?

—Tai ir yra mano pasisekimo 
paslaptis. Liūtai laukia kol aŠ 
pastorėsiu!

* ♦ ♦
1. Ne krūmas, bet su lapais, 

ne marškiniai, bet susiūta, ne 
žmogus, bet šneka.

2. Raudonas šuniukas po 
slenksčiu.

3. Daili daili bačkelė be jokio 
lankelio.

4. Žalia žolė, bet ne žolė, su 
uodega, bet ne pelė.

Mislių atsakymai:
•SAjnq 'į? ‘sįuįs ■ 

-napj •£ ‘siAnzaij ‘eSÁuij ’j

MOTINAI
Tas vakaras kaip krištolas, 
O tolyje varpai.
Tokį, motute, vakarą 
Ir tu mane supai.

Pro langą saulė leidosi 
Pašvaiste ugnine, — 
Tu, poterį kalbėdama, 
Meldeisi už mane,

Kad aš užaugčiau didelis, 
Ir sveikas, ir gražus, — 
O saulė žastė vygėje

. Tuos žėrinčius dažus.

Paskui atėjo sutemos, 
Juoda rudens naktis. 
Per naktį alpo motinos 
Nerimstanti širdis.

Kai išklydau iš tėviškės,
Atsimenu gerai, 
Galulaukės arimuose 
Liepsnojo vakarai.

O kai grįžau pavasarį 
Su paukščiais iš pietų, 
Audi ingi rinkos debesys 
Xnt tėviškės skliautų.

Radau tave palinkusią, 
Kaip obelį laukuos.
Ne, nebedaug tau nemigų 
Gegutė iškukuos . . .

Ak, rodos, vakar — užvakar, 
Motut, mane supai,
O štai tą tylų vakarą 
Tau skambina varpai.

V. Mykolaitis-Putinas.

I

BAZAR —
įvairių reikmenų
ir žaislų parduotuvė

SIMONAS RUTKUS
savininkas

Isleta 1907
Valentin Alsina

JAUNOS AKADEMIKÉS 
MIRTIS

JAV Nebraskos Valstijoj, ne
gausi lietuvių OmaAos koloni
ja birželio 24 d. neteko jaunos 
akademikės Nijolės Jaudegytės 
— Guzulaitienės. Mirė dėl krau
jo išsiliejimo smegenyse. Tik 
prieš 10 mėnesių buvo sukūrusi 
šeimos židirį su Rymantu Gu- 
zulaičiu, kurs Omahos univer
sitete baigė stciologiją, o ji tame 
pats universitee gavo matemati
kės diplomą r dirbo vietiniam 
banke savo specialybėje. Abu 
buvo nuolatiniu lankytojai lie
tuviškų pamaldų parengimų ir 
dėl savo patratidaus būdo bu
vo vietinės koloiijos pažiba. Di
deliam skausme eimos artimieji 
ir lietuvių kolomis nariai paly
dėjo į Šv. Marijų kapines kur 
kun. L. Musteiki: atliko religi
nes apeigas.

Skaudžios nelaimės valandoje

VLADEI SAKALAUSKAITEI MALELIENEI
mirus, reiškiame gilią užuojautą — vyrui Prov.Vytautu Malėlai, 
dukrai Vladei, Bernardui, Hektorui Survilams ir sūnui tomui.

Argentinos Lietuvių Bendruomenės Krašto Valoba.

VLADISLAV AI MALELIENEI mirus,
p. Vytautui Malčlai, dukrai \ . Survilienei su šeima ir sūnuiRomui 
reiškiame gilios užuojautos ir kartu liūdime.

O. Kairelienė ir dukr.

Tremties nedalią kartu kentėjusiai ir netikėtai užbaigusiai ėmės 
kelionę,

VLADEI SAKALAUSKAITEI - MALELIENEI 
mirus, skaudžią valandą jos vyrui Vytautui Malėlai, dukrai Vldei 
Survilienei su šeima ir sūnui Romui, nuoširdžią užuojautą relája
me ir kartu liūdime.

Elena Kaibutienė, Marytė ir Algirdas Kaibutai.

skaudaus liūdesio valandoje,
VLADEI SAKALAUSKAITEI - MALELIENEI 

staigiai ir netikėtai mirus, jos vyrui prov. Vytautui Malčlai, dukrš 
Vladei Survilienei su šeima ir sūnui Romui reiškiame gilią užuo 
jautą.

Arturas ir Lilė švenčionytė Mičiudas su šeima.

Negailestingai mirčiai atskyrus iš gyvųjų tarpo
VLADĘ SAKALAUSKAITĘ - MALĖLIENĘ 

jos vyrą Vytautą, VI. ir B. Surviius ir sūnų Romą nuoširdžiai už
jaučiame.

Liudas ir Jane Mlčiudai su šeima.

Nuoširdžius lietuviško veikimo ir organizacijų rėmėjus: gerb. 
prov. Vytautą Malčlą, jo dukrą Vladę Survilienę su šeima ir sūnų 
Romą, netekusius mylimos mamytės ir žmonos

VLADISLAVOS SAKALAUSKAITĖS - MALĖLIENĖS 
nuoširdžiai užjaučiame ir kartu liūdime.

Bronė ir Juozas šiušiai.

Netikėtai mirus
VLADEI SAKALAUSKAITEI - MALELIENEI 

jos vyrą prov. V. Malėlą, dukrą Vladę Survilienę su šeima ir sūnų 
Romą, giliai ir nuoširdžiai užjaučiame.
-- Tėvas ir Sūnus Balčiūnai su šeimomis.

Pavyzdingai tautietei ir šeimos motinai

VLADEI SAKALAUSKAITEI - MALELIENEI
staigiai ir netikėtai mirus, reiškiame mūsų gilią užuojautą lietu
viško darbo rėmėjams —• velionės vyrui prov. Vytautui Malėlai, 
V. B. Survilų šeimai ir sūnui Romui š. Amerikoje.

Argentinos Lietuvių Centras.

Palydint amžinybėn pavyzdingą lietuvę ir katalikę

VLADĘ SAKALAUSKAITĘ - MALELIENĘ 
jos vyrą prov. Vytautą Malėlą, dukrą Vladę Survilienę su šeima ir 
sūnų Romą nuoširdžiai užjaučiame.

“Laiko” Redakcija ir Administracija.
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 Pasirūpina laidotuvėmis — veža ligonius — daro kelio- i*< 

nes į tolimesnes vietas — nuomoja automobilius vestu- !♦! 
vėma ir krikštynoms. !♦!

A
Av. PAVON 11070 T. E. 243 - 5654 Sucursal

Temperley BALCARCE 510 $
F.C.Ñ.G.R. Lomas de Zamora £<

3 S

Grožio saliónos TAMARA
Ilgalaikis plaukų sušukavimas 

Priimamos mokinės
Giiemes 2437, Rosario, Sta. F"

Tamara Klimaitė-Routaboul

PLACARDS
BALDAI IR SPINTOS

Sav. Mykolas Rackevičkus 
Gaminami įvairių rusių

Vieytes 3647 — Mar del Plata
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Nr. 408 laikas

ROSARIO
SUKAKTUVININKAS
KUN. J. MARGIS

Rosario liet. Sv. Kazimiero pa
rapijos klebonui kun. J. Margiui 
liepos 23 d., jo 25 metų, vienuo
liško gyvenimo sukakties pa
gerbimo pietūs. Iniciatoriai buvo 
pp. Elena, Juozas ir Mindaugas 
Guzai, gyv. Andes 535, Saladi
llo. Salia sukaktuvininko pietuo
se dalyvavo kun. A. Švedas, L 
B-nės pirm. J. Papečkys su žmo
na Ona ir malonūs šeimininkai.

Stalą puošė puikus tortas su 
skaitline "25”. Jubiliatas jį da
lino vaišių dalyviams.

Pasinaudota proga pakalbėti 
ir aptarti daug svarbių parapijos 
ir lietuvių bendruomenės reika
lų.

Seimininkams pp. Guzams 
esame dėkingį už tokį gražų ges
tą, paminint mūsų parapijos ne
nuilstamą veikėją ir sukaktuvi
ninką kun. J, Margį, M.I.C.

J. Papečkys.
LIEPOS 16 D. ĮVYKO 
NE EILINĖ ŠVENTĖ

10 vai. buvo atlaikytos šv. 
Mišios, kurias užprašė lietuvių 
bedruomenė už mirusius ir gy
vus tėvus, su pritaikintu tai die
nai pamokslu.

Po mišių visi rinkosi į moky
klos "Republica de Lituania” sa
lę. Pirmas programos punktas 
"Vabaliukų” ansamblio "krikš
tas”.

Grupė prisistatė visumoje, pa
sipuošė naujais tautiniais rūbais, 
vadovaujami E. Palaiky tés it 
kun. J. Margio. Visiems padarė 
gilų įspūdį. Rūbams įsigyti vice- 
pirm. P. Daugis paaukojo tūks
tantį pezų.

"Vabaliukų” kūmais buvo 
Carmen de Gutierrez ir Anta
nai Zampa. Jie abu tarė po 
jautrų žodį.

Bendruomenės pirm. J. Pa
pečkys paaiškino šios iškilmės 
trejopą prasmę — Antanų, Jo-

"Vabaliukai” savo tautiniais šokiais, deklamacijomis ir dainomis 
džiugina žiūrovus Rosario Liet. B-nės parengimuose.

Dr. ALBERTAS ADAMINAS
Ortopedija ir traumatologija.

(Kaulų sulūžimai ir ligos)
Priima: pirmadieniais, trečiadie

niais ir penktadieniais nuo 16 iki 
1» vai. Aldecoa 985, Avellanedo, 
T. E. (privatus) 22-4090.

Antradieniais ir ketvirtadieniais: 
nuo 17 iki 19 vai.: Alsina 174, Ave
llaneda. T. E. 22-6681.

M ACC ARRONE - INGI ANN A 
IR ALFONSAS EIMUNTAS

Metalugirkos dirbtuve 
Gręžimo darbai 

(Fabrica de tuercas — 
se aceptan trabajos de balancín) 
Chicago 929, altura Brasil 900, 
T. E. 208 -1075 — Avellaneda

Skaityk 
ir platink 

"LAIKĄ”

"Sus. L. A r g."
Vienas iš svarbiausių darbų 

nupirktuose sklypuose atliktinų, 
tai parko įrengimas. Vasaros me
tu visi norime išvažiuoti sekma
dieniais bent keletai valandų 
poilsio. Tačiau kas kartą užmies
čiuose vis sunkiau rasti laisvų 

vietų "piknikavimui”. Šiuose 
sklypuose ir bus vietos mūsų na
riams laisvai pailsėti, užkandžiau
ti, pasistatyti automobilius. Tam 
atlikti reikės nemažai darbo ir 
lėšų, bet jau tiek padarę, įsteng
sime įvykdyti ir šį projektą.
PADĖKA

Praėjus mūsų 53 metų sukak
ties šventei, dėkojame visiems, 
kurie prisidėjo prie jos pasise
kimo: artistams, organizacijų 
atstovams, tolimesnių vietų dele
gacijoms, nariams dirbusiems 
prie svečių priėmimo ir stalų 
aptarnavimo, ir taip pat p. K. 
Timinskui už gražų vainiką, ku- 
Jris po pamaldų, Aušros Vartų 
parapijos sodelyje, buvo pade 
tas prie lietuviško kryžiaus pa
gerbiant mūsų mirusius narius. 
Visiems didelis Susivienijimo 
ačiū.

S. L. Arg. C. Valdyba.

nų, Petrų ir Povilų vardinės, 
birželio mėn. įvykių paminėji
mas ir Dariaus ir Girėno žuvimo 
34 metų sukakties prisiminimas. 
Šie didvyriai, ir mirę bendruo
menės nariai, pagerbti, atsisto
jus tylos minute.

Varduvininkai buvo pakviesti 
prie garbės stalo, ir prie kito — 
kūmai ir kai kurie svečiai.

Daugelis prisidėjo prie iškil
mingų pietų paruošimo paauko
dami gėrimų, valgių, o šęimini- 
kės įdėjo daug darbo šių pietų 
paruošimui. Reikėtų išvardyti 
daugelį pavardžių, tačiau mes 
visi gerai pažįstame mūsų dar
buotojus, įvertiname jų pasi
aukojimą ir jie nusipelno mūsų 
nuoširdžiausios padėkos.

Kirpykla "OLGA“
Ilgalaikis plaukų s ui ūkavimas 

(karstas Ir šaltas, atliakama# mo 
derniškomis mašinomis ir naujais 
metodais. — Priimama mokinės)

Olga Jaslnlytž - Vitkauskienė 
Wilde, A v. Q«n. Cadorna 85

Dr. JONAS SIMANAUSKAS 
(Gydytojas - chirurgas)

Priima savo namuose: Pirmad., 
Antr., Ketv. ir Penktadienį nuo 

17 iki 20 vai.
Caa-Guazu 283 — Lanus

T. E. 241-7942

VIKTORAS J. GRIGAITIS
Medicinos Daktaras 

Ketvirtadieniais 18 vai.

V. Alsina 3312 — Vai. Alsina

URUGVAJUS
URUGVAJUJE - LIETUVA

Rugpiūčio pirmomis dienomis 
Stasys Goda, Urugvajaus L. 
Kultūros Draugijos pirmininkas 
lankydamasis Bs. As. mieste, 
pakvietė filmininką J. Gilvydį 
atvykti Urugvajun ir parodyti 
lietuviškas filmas L. K. Dr-jos 
salėje. J. Gilvydis prižadėjo nu
vykti su naujausiomis lietuviš
koms filmomis. Jų tarpe yra — 
Lietuvių diena New Yorko pa
saulinėj parodoj, Čiurlionio an
samblis, IV PAL Kongresas Bs. 
As. mieste ir kitos. Visos spal
votos ir garsinės. Filmų vakaro 
tikgli data bus pranešta vėliau.

BERISSO
IŠ "NEMUNMO” VEIKLOS

Beriso "Nemuno” draugija 
yra viena iš pačių seniausių mū
sų išeivių organizacijų — įsteig
ta 17 rugpiūčio 1909 m. Kaip 
ir Nemunas Lietuvoje — tai 
daugiau pakyla, patvinsta, tai 
kiek atslūgsta, taip ir organiza
cijų gyvenime yra "potvyniai ir 
atoslūgiai”.

Dabar "Nemunas”, atrodo, yra 
kilimo stovy. Pagal išrinktos val
dybos sąstatą, laukiama našaus 
veikimo. Keletą yra iš senesnės 
kartos, bet kiti — jaunimo ats
tovai. Taigi, senųjų patirtis su
derinta su jaunųjų energija, pa
kreips Nemuno srovę dideliems 
darbams.

O šios valdybos sąstatas yra 
toks: pirmininkas —— Pranas 
Dulkė, vicepir. — Kazys Mar 
cinkevičius, sekr. — Rikardas 
Dargužas, vicesekr. — Viktoras 
Meškinis, protokolų sekr. — Al
fredas Dulkė, iždininkas — Juo
zas Meškinis, ižd. pad. — Vincas 
Marcinkus, Valdybos nariai: Jo
nas Berontas, Alfonsas Kaliba- 
tas, Jonas Šakalys, Jonas Bau
binas, Kostas Štreimikis ir An
tanas Saladžius. Nariai kand. — 
Juozas Dalinkevičius ir Kazys 
Valančiūnas.

Revizijos komisijon išrinkta: 
Olga Tomasonytė, Alicija Daš- 
kutė ir Juozas Surila.

* 58 metų draugijos sukaktis 
bus paminėta rugsėjo 2 dieną, 
savose patalpose — Av. Mon
tevideo 1569. Numatyta įdomi 
programa, kurios pradžia 21 v

Kaimynas.
PADĖKA

Elzbietai ir Jonui Petrauskams, 
padovanojusiems Lietuvių Tau
tiniam Muziejui Avellanedo je 
Lietuvos ir kitų valstybių pinigų 
rinkinį, labai dėkoja

Muziejaus Vadovybė.

“CASA DO.MICELA”
Sav. ANTANAS LEVANAVICIUS

Tejidos de puntos —- confeccic 
nes sobre medidas — vestidos — 
tapados — trajes forrados — bu
fandas —- pullovers — chales — 
sacones — camperas — hilado," 
de lana — algodón — pelo de 
nutria y angora.

CANADA 2025 — LANDS OESTE

DABAR LAIKAS
Ar tamsta galvoji apie name 

dažymą ir taisymą?
Pakvieskite dažytoją

Feliksą Dumšą
paso de la Patria 1300-V. Alsina

ONA BALNAITYTĖ
Siuvėja - Modista

MADRID 1020 — DOCK SUD

MŪSŲ MIRUSIEJI
PALYDINT AMŽINYBĖN 
VL. S. MALĖLIENĘ

Rugpiūčio 1 d. labai nelauk
tai, staiga atsiskyrė su šiuo pa
sauliu veikli mūsų kolonijos tau
tietė — Vladislava Sakalauskai 
tė Malėlienė.

Buvo gimusi prieš 73 metus 
Statkiškių dvare, Raguvos valse. 
Panevėžio apskrity. 1925 m. su
kūrė šeimos židinį su provizo
rium Vytautu Malėla. Profesi
nio darbštumo dėka, buvo pa
siekę Lietuvoje aukšto ekono
minio gerbūvio. V. Malėla buvo 
svarbiausiu dalininku GerMaPo 
vaistų fabriko. Auklėjo du vai
kučius, juos mokslino. Gyveni
mas, atrodė, turėjo eiti šviesia, 
normalia vaga. Tačiau sutemos 
apgobė Lietuvos horizontus. 
Šeima palieka milijoninės vertės 
nuosavybę ir traukiasi į vakarus.

Čia atranda laisvę, bet ir eko
nominius sunkumus. Reikia kur
ti gyvenimą iš naujo, kad ir ne 
jaunystėj esant. Tačiau bendru 
visų darbu įsikuria Adrogue 
mieste, pasistato savo namus.

Velionės optimizmas, nuolati
nė giedri nuotaika, šypsena daug 
padėjo šeimos nariams kovoje 
už šviesesnį rytojų.

Giliai tikinti katalikė, nuoširdi 
lietuvė, remdavo tautinį darbą, 
pati dalyvaudavo kada laikas 
leisdavo.

Buvo pastovi dalyvė Temper- 
ley "Aušros” chore ir L. -Kat. 
Moterų ir Mergaičių draugijoj 
Birutė.

Tik pasklidus žiniai apie VI. 
Malėlienės mirtį, tuojau pradė
jo rinktis lietuviai ir vietiniai, 
atsisveikinti paskutinį kartą su ja,

NEBIJOJO TESTAMENTO
Dažnas galvoja — testamen- 

> tas? o kam jis? Esu dar sveikas, 
stiprus, nemanau dar mirti. O 

: kad mirsiu testamento ir nepa- 
i daręs, tai koks man nuostolis? 
Taip, "po manęs, kad ir tva
nas” — sakydavo Liudvikas XV.

Bet tai klaidinga pažiūia. Tes
tamentas mirties nepriartins. Jį 
sudarę ramiau jausimės. O jeigu 
jame be savo šeimos narių, arti 
mųjų, draugų dar neužmiršime 
ir tautinių reikalų paremti, lai 
žinosime, kad būsime paminėti 
ne vieno ar keletos apdovano
tųjų, bet mus minės spauda, or
ganizacijos, mūsų vardas paliks 
tautos istorijos lapuose.

Detroite mirė a.a. Alfonsas 
Petrulis. Visą gyvenimą dirbęs, 
taupiai gyvenęs, savo santaupo
mis parėmė lietuviškas institu
cijas. Jis matė, kokią reikšmę 
turi "Dainavos” stovykla lietu
vių jaunimo gyvenime. Žinojo, 
kad tai stovyklai palaikyti ir plės
ti reikalingos lėšos, ir jai paliko 
savo testamente 10.000 dolerių. 
|V=IIBIII=lll=III=lll=lll=lll=lll=lll=lll=||l=|||=|||=|ll=III=lll=lll=lll=lll=lll=lll=IIIEIIIEIIIEUl!

- ---------------------- -----------------------------------------------

fSgiIi

FABRICA DE SILLAS Y TAPICERIA

Savininkas

Jonas Janušis

COCHABAMBA 1811 ■ 17

EIH2lllSUIšHI=UI£USU13Ul=i»=u»miaiU

T. E. 68-7208

CARPINTERIA EN GENERAL

pareikšti užuojautos liūdinčiai 
šeimai.

Sekančią dieną didžiulė žmo
nių minia ją palydėjo į amžino 
poilsio vietą Chacarita kapinėse.

t Jokūbas Stankevičius, miręs 
liepos 23 d. Villa Dominico prie
miesty, buvo gimęs 15 gruodžio 
1902 m. Kaišiadorių apskrityje.

Argentinon atvyko 1929 m. 
ir sukūrė šeimos židinį su An
tonia Acevičiute, kuri liko skau
džiame liūdesyje, kartu su vie
ninteliu sūnumi Antanu Alber
tu. Velionis daug metų dirbo 
tekstilės fabrike "Ite”. Buvo išė
jęs pensijon. Paskutiniu laiku jį 
vargino aukštas kraujo spaudi
mas. Nuo jo ir mirė. Lietuvių 
organizacijose aktyviai nedaly-

vavo, bet draugavo su lietuviais. 
Jam mirus šeimai daug padėjo 
kaimynas Martynas Žemiškas. 
Palaidotas Sarandi kapuose Secc. 
126, Division 1.

Lietuvoje liko trys mirusiojo 
broliai: Antanas, Bernardas ir 
Kazimieras^ ir sesuo Ona.

ITaip pat Lietuvių Fondas įam
žins Alfonso Petrulio vardą su 
gauta tūkstančio dolerių auka. 
Visiems įsidėmėtinas ir sektinas 
pavyzdys.

* * ♦

M ū s y ligoniai
• Rapolas Paršelis, uolus 

"Rambyno” ansamblio dalyvis 
ir "Laiko” linotipininkas, buvo 
operuotas Adrogue ligoninėj. 
Operaciją atliko dr. J. Simanaus- 
kas ir jo priežiūroje ligonis tai
sosi.

• Venustas Runimas Quilmes 
ligoninėje turėjo skilvio opera
ciją. Nors gana sunki operacija, 
daug kraujo transfuzijų parei
kalavusi, bet dėka gero chirurgo 
pavyko ir ligonis gefėja.

• Juozas Nakutis ilgai džiau
gęsis gera sveikata ir aktyviai 
dirbęs lietuvių organizacijose ir 
spaudoje, liepos mėnesį turėjo 
dvi operacijas krūtinės ląstoje. 
Po truputį sveiksta ir gerėja.
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MAŽIEJI — DĖMESIO 
CENTRE

"Vieninteliai privilegijuoti yra 
vaikai” — iš daugelio propagan
dos užrašų prieš tuziną metų, 
visur šokančių į akis, tas gal dau
giausiai žmonių atminty išliko. 
Ir su pagrindu. Vaikams auko
jamės, jiems viską duodame, ti
kėdamies, kad jie rytoj ar po
ryt priims savo atsakomybę kū 
rybiniam gyvenime, pradės mus 
pavaduoti.

Iš 52 sekmadienių metuose, 
vienas paskirtas mūsų mažie
siems. Tai rugpiūčio 6.

Tą sekmadienį Lietuvių Cen
tre visas dėmesys buvo — vai
kams. Jie "užvaldė” salę, bu
fetą, sodelį. Visa programa jiems 
skirta.

L. C. pirm. L. Mičiudas pa- 
gelbstint J. Morkūnui, parodė 
mažiesiems pritaikintas filmas,

o taip pat pačias naujausias sa
vo pagamintas, kurias suskubo 
išryškinti. Centriečiai matė daug 
pažįstamų veidų, kuriems ekra
ne slenkant, nesigailėta karštų 
plojimų.

Vaikučiai, pagal amžiaus gru
pes, dalyvavo tapybos konkurse. 
Siužetų netrūko — salės deko
racijos, scena, aikštelė, sodelis, 
visa kas surišta su Lietuvių Cen
tru.

Mažųjų tapytojų darbai buvo 
išstatyti salėje publikos dėmesiui 
ir įvertinimui. Mažųjų grupėje 
už savo kūrinius buvo apdova
noti Alba Pastorelli, Liliana Bla- 
dovaitė, Morkūnas ir kiti. O 
visi be išimties, buvo apdovanoti 
spalvuotais balionėliais. L. Mi- 
čiudo foto kamera turėjo daug 
darbo, kad nei vienas konkur- 
santas nepaspruktų nuo jos ob
jektyvo.

Vaikų tėveliai, mamytės ir sve
čiai buvo pavaišinti arbatėle ir 
sumuštiniais. Šokių mėgėjai po 
programos turėjo savo "valan
dėlę”.

Prieš "Vaiko Dienos” minė
jimą, Villa Lugano, Cristo Rey 
bažnyčioje vietinei lietuvių ko 
Jonijai buvo pamaldos, kūnų 
metu aidėjo lietuviškos giesmės.

Visai programai vadovavo L. 
Lemberis.

LIETUVIŲ CENTRO JAUNIMAS

C. L. 67
rugsėjo 9 d. 21 vai. ruošia linksmą ir originalų 
šokių vakarą "PAVASARIO LAUKIANT ’. Tai 
bus graži įžanga į grandiozinį "PAVASARIO 
SUTIKIMA”, įvyksiantį rugsėjo 23 d. Laukiame 
mūsų Salėje — Tabaré 6950.

L. C. Jaunimas.

TĖVAS IR SŪNUS LIETUVIŠKAM DARBE

TAUTOS ŠVENTĖS — 
RUGSĖJO 8 MINĖJIMAS

Sekmadienį, rugsėjo mėn. 10 
dieną Argentinos Lietuvių Ben
druomenė ir Lietuvai Išlaisvinti 
Centras mini Tautos Dieną.

17 vai. Sv. Mišios už Lietuvą 
Aušros Vartų bažnyčioje. Po pa
maldų parapijos sodelyje pade
damas vainikas prie liet, kryžiaus.

18 vai. Minėjimas Lietuvių sa
lėje, Brasil 835. Trumpas aktas, 
meno programoje dalyvauja: 
Lietuvių Centro Choras "Auš
ra” vad. muz V. Rymavičiui, 
Liet. Seštad. mokyklos Atžaly
nas, vad mok. Z. Vanagaitei.

* Rugpiūčio 11 d. Susivieni
jimo patalpose įvyko ALOS Ta
rybos posėdis. Daugiausia buvo 
sustota prie Senelių Namų orga
nizavimo. Priimtos Laikinos Se
nelių Namų tvarkymo taisyklės.

30 rugsėjo Lietuvių Salėje 
Brasil 83 5, Avellaneda, ALOS 
Taryba, padedama Senelių Na
mų komiteto, pirmininkaujamo 
V. Grigaičio, ruošia didelį vaka
rą su meno programa ir šokiais 
Programoje dalyvauja A. L. Su
sivienijimo Jaunimo Teatras.

Apie įvykusį posėdį ir ruošia
mą vakarą, sekančiame numery 
bus plačiau.

® Pavergtųjų Tautų savaitė 
bus paminėta rugsėjo 17-23 die
nomis. Ruoškimės dalyvauti; 
Daugiau painformuosime kitoje 
laidoje.

* Lietuvių Centro visos meni
nės pajėgos 2 rugsėjo vyksta į 
Berisę, kur dalyvaus "Nemuno” 
draugijos 58 metų sukakties mi 
nėjimo programoje.

Numatoma daug svečių ir iš 
kitų organizacijų.

* Pasimirė Karlis Zvirgždins, 
latvių bendruomenės delegatas 
ANCE - pavergtųjų Europos

(AlUftS PATRIJOTINIQ
RELIGINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingas Redaktorius — A. Steigvilas, 
Administratorius — P. Gudelevičius. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi
Redakcijos nuožiūra; nesunaudoti — grąžinami tik autoriaus prašant.
Kaina: Argentinoje metams $ 700.- administracijoje, $ 770- namuose, 
Urugvajuje met. 150 ur. p. Kitur — met. 3 dol. Oro paštas met. 5 dol.

Metai XIX — Nr. 408 1967 m. rugpiūtis 14 d-

MŪSŲ KOLONIJOSE
4»

—Kuriais metais gimęs?
—Šimtą metų vėliau negu 

Sarmiento, — taip kartais atsa
ko Stasys Džiugis jo metų klau
siančiam. Jeigu neatsimeni, tai

reikia pastudijuoti Argentinos 
istoriją.

scena. Šiame darbe jau 35 me
tai. Iš svarbesnių pastatymų at
simena Aušros Sūrius, Tuščios 
pastangos, Pinigėliai, Amerika 
pirtyje, Piršlybos, Inteligentai ir 
daug kitų. Šalia įgimtų gabumų, 
EI. Ryselienė daug jam padėjo 
įeiti į vaidybinį meną.

Šiuo metu dirba "Lepetit’ me
dicinos laboratorijoj prižiūrėto
ju. Stasio žmona — Argentino
je, Banfielde, gimusi lietuvai
tė Elena M. Kvedarauskaitė.

Jų vienintelis sūnus Alfredas 
yra L. C. jaunimo "vadas”. Jis, 
padedamas H. Katino, A. Vie- 
raičio, Nelidos Misiūnaitės ir ki
tu jaunuolių, organizuoja links
muosius "CL 67”.

Žemaitis, nuo Latvijos pasie 
nio. Gimė Gėpaičių kaime, Ve
gerių v. Mažeikiųapskr.

Pačiame jaunystės žydėjime 
atvyko Argentinon. Pradėjęs 
dirbti, tuojau įsijungė į lietuvių 
organizacinį veikimą. Pasyviu 
nariu kažin ar praleido metus ar 
du. Visados valdyboje — buvo 
draugijos "Lietuva” pirmininku, 
kuri 1938 m. susijungė su Lie
tuvių Centru. Keletą kartų L. 
C. pirmininku, valdybos nariu, 
dabartinėj valdyboj iždininku. 
Daug prisidėjo prie L. C. rūmų 
statybos. Išrinktas garbės nariu.

Meno srity-mėgstamiausia jam

Alfredas dirba elektrotechni
kų, studijuoja inžineriją ir atlie
ka karo prievolę aeronautokoj. 
Ir šalia viso, atranda laiko lietu
viškam darbui.

PRANEŠIMAS
Įsilinksminę, užsisvajoję ar 

užsimąstę mūsų parengimuose, 
kartais užmiršta savo dalykus. 
Tokie daikteliai patekę Valdy
bos žinion yra saugomi ir įteikia
mi jų savininkams. Šiuo metu 
randasi: moteriškas rankinukas 
su pinigais, moteriškas lietsargis, 
pora auskarų ir špilkutė su bran
gakmeniais. Savininkės ir savi
ninkai prašomi atsiliepti. Neat-

sišaukti daiktai po 30 dienų bus
parduodami iš varžytynių.
ATRADO ŽIEDĄ

Maniau, kad mano brangus 
žiedas jau dingo. Jį gavau prieš 
50 metų iš Anglijos. Tačiau jį 
surado L. C. darbuotojai ir įtei
kė Valdybai. Ir taip žiedas atra
do savo savininką. Labai nuo
širdžiai dėkoju!

Klemensas Balčiūnas.

tautų taryboje ir Baltijos komi
teto sekretorius.

* Rugpiūčio 12 su dideliu pa
sisekimu praėjo Draugiškumo 
Vakarienė L. Centre. Daug no
rinčių įeiti, bet nenusipirkusių 
bilietų iš anksto, negalėjo daly
vauti.
IŠ ADROGUE PADANGĖS

Lietuvių Židinio namuose c. 
Quintana 1254, Adrogue, liepos 
30 įvyko jauki šventė. Buvo su
sirinkę visuomenės veikėjai, 
spaudos atstovai ir būrys arti
mesniu ir tolimesnių lietuvių 
kaimynų. Tos sueigos tikslas — 
pagerbti Temperley ir Adrogue 
lietuvių "Aušros” choro vadovą
— dirigentą Igną Valantinavi- 
čių. Solenizantas nemėgsta pro
pagandos, neieško garbės, bet 
lietuvišku patvarumu pastoviai 
tęsia šią kultūrinio darbo vagą
— lietuviškos dainos ir giesmes 
puoselėjimą. Aukoja savo laiką, 
jėgas ir ne mažai nervų.

Prie vaišių stalo pasakyta 
daug kalbų, palinkėta daug iš
tvermės pačiam dirigentui it 
choristams. Varduvininkas jau
triais žodžiais dėkojo šių vaišių 
rengėjams ir dalyviams, priža
dėdamas, kad kiek nuo jo pri
klausys, jis dės visas pastangas, 
kad choras nuolatos stiprėtų.

Vaišėms pasibaigus Namų ko
mitetas ir prijaučiantieji, pp. 
Gražulevičių namuose tarėsi 
įvairiais ir skubiais šio Lietu
vių Židinio reikalais. Pasitarimui 
vadovavo Vincas Grigaitis.

Prieš šią šventę, kun. R. Bal
nis Adrogue koplyčioje atlaikė
padėkos mišias, o jų metu "Auš
ros” choras nuteikė susirinku
sius maldingai nuotaikai savo lie
tuviškų giesmių melodijomis.

• Rugpiūčio 27 d. 18 vai. 
Aušros Vartų liet, bažnyčioje 
bus atlaikytos mišios už a.a. Liu
dviką Martinėną ir Leonorą Mar- 
tinėnaitę - Mackevičienę. Prane
ša giminėms ir draugams.

Velionies Žmona.

KELIAUTOJAI
® Urugvajiečiai Stasys Goda, 

Kultūros dr-jos pirmininkas it 
pramoninkas Antanas Zupka, 
žiemos atostogų proga keletą 
dienų praleido Buenos Aires.

• Chemijos inž. Hilarijus Si
manavičius, aukštos kategorijos 
Kaiser b-vės pareigūnas, tos fir
mos buvo išsiųstas mėnesiui lai
ko į Europą. Lankėsi Portugali
joj, Prancūzijoj, Anglijoj, Vo
kietijoj ir kitose šalyse. Iš senojo 
pasaulio parsivežė gražiausių įs
pūdžių.

• William Strates, trečiosios 
kartos lietuvis iš Pistburgo, pora 
mėnesių viešėjo Bs. As. Jis yra 
baigęs Duguesne universitetą ir 
dabar dėsto ispanų kalbą. Jos 
patobulinimui lankosi P. Ame
rikos valstybėse. 15 rugpiūčio i. 
skrenda į Čilę, iš ten į Perų, Ek 
vadorą ir kt. Ta proga aplankė 
lietuvių parapiją ir kitas lietuviš
kas institucijas.

• Marytė Šulnytė, išbuvusi 
virš metų laiko S. Amerikoje, 
atvyko Argentinon aplankyti 
savo tėvelių bei artimųjų. Ji 
dalyvauja L. C. draugiškumo va
karienėje rugpiūčio 12, šešta
dienį.

• Jurg*s Brizgys, Rosario sa
leziečių spaustuvės vedėjas, il
gesnį laiką buvo išvykęs į Ita
liją studijoms bei kitų saleziečių 
įstaigų aplankymui, šį mėnesi 
ruošiasi grįžti Argentinon.
TEATRO DIREKTORIUS

• Enrikas Ryma, veterano 
muziko Vaclovo Rymavičiaus sū
nus, vadovauja teatrui "Corrien
tes”, esančiam c. Corrientes 561. 
'Anksčiau ėjo "El pequeño Abe
cedario”, o dabar "Mi marido 
es un peligro”. Teatras pasižy 
mi originalumu — vaidybinėmis 
priemonėmis, apšvietimu, scena. 
Spektakliai yra muzikalinės ko
medijos žanro.

• Kino filmų "Noticiero 
Americano” 1490 numery ilges
ni momentai paskirti Kvirino 
Runimo koncertinėms gitaroms 

•— jų konstrukcijai, garso ypa
tybėms, viską rišant su Argenti
nos nepriklausomybės kovų lai
kais. Pažymima, kad luthier K. 
Runimas yra lietuvis.
APSIVEDĖ L. BAŽNYČIOJE

• Stanislovas Alfredas Vei
kalas sukūrė šeimos židinį su 
Marija Kristina Wilhelmaite. 
Prie altoriaus juos palydėjo N. 
Wilhelm ir Teresė Gečienė. 
PAKRIKŠTYTI MŪSŲ 
BAŽNYČIOJE

• Angelika Mabel Staliorai 
tytč, Alberto ir Olgos Čižiutės 
Stalioraičių duktė. Kūmai - Al
bertas Stukas ir Zuzana Tamo
šiūnaitė.

• Klaudija Magdalena Devei
kyte, Juozo ir Adelės Jurgelio- 
nytės Deveikių duktė, tapo ka
talike liepos 1 d., krikšto tėvams 
esant Oscar Baravykui ir G. Ele
nai Šimkūnaitei.

• Liepos 17 d. Marytė Kai- 
butienė, savo gimimo dienos 
proga, suruošė jaukias vaišes 
savo namuose. Tarp kitų pak
viestųjų dalyvavo kun. kleb. J. 
Petraitis, dieną prieš tai minėjęs 
tokią pat šventę. Marytė ir Al
girdas Kaibutai yra nuoširdūs 
liet, parapijos bendradarbiai. 
Ypač Algirdas nesuinteresuotai 
ir daug pasitarnauja — aplan
ko ligonius, nuvyksta į valstybi
nes įstaigas, padeda spaudos 
darbe ir pagelbsti prie bažnyčios

• Liepos 29 d. Onutė Gri- 
galiūnaitė, kulinarijos specialis
tė, šventė savo vardines. Daly
vavo Tėvai Marijonai, Br. ir B. 
Gokai, ir kt. artimieji. Paruošti 
pietūs buvo nuostabūs — gau
sūs, originalūs patiekalai, net 
laukinės antys, liepsnojantis py
ragas ir kt. Prieš pora mėnesių 
buvo paruošusi pietus savo va
sarvietėj Villa Sastre, kuriuose 
buvo pagerbtas T. J. Bružikas, 
S. J.

• Leonas ir Adelė Ivoškaitė 
Avuliai liepos 30, savo namuo
se Banfield, minėjo 10 metų mo
terystės sukaktį. Vaišėse dalyva
vę artimieji jiems linkėjo ilgiau
sių metų vieningo ir darnaus 
gyvenimo.
VĖL EMIGRANTAI 
ŠIAURĖN

Juozas Valentinas, buvęs Lie
tuvos Valstybinio Teatro akto
rius ir pagyvenęs 19 metų Ar
gentinoj, rugpiūčio m. išskrenda 
nuolatiniam apsigyvenimui į Či
kagą. Pakeliui sustos Meksikoj 
bent kiek pažinti buvusią astekų 
sostinę.

Prieš penketą metų Valentino 
sūnus Romualdas išvyko į JAV, 
tapo kariuomenės seržantu ir 
jaučiasi labai patenkintas. Vir
šininkai jam siūlo stoti karo mo
kyklon šešių mėnesių kursui ¡r 
ją baigus karininko laipsniu, ga
lėtų užimti vertėjo vietą prie ka
ro atache. Keletos kalbų mokė
jimas bet kurioje valstybėje yra 
labai vertinamas.

Dukra Danguolė prieš 4 me
tus išvyko Šiaurėn ir geru atlygi
nimu dirba lėktuvų bendrovėje.

Čia buvo palikę abu tėvai su 
dukra Žvaigždute. Nenorint nei 
vienam iš šiaurės grįžti atgal, te
ko nusileisti šeimos "daugumai’' 
ir vykti ten. Tokiu būdu vėl visi 
susirinks bendran židinin.

J. Valantinas buvo gerai įsi
kūręs Ranelagh miestely su kar
tono dėžučių fabriku. Jį gerai 
pardavęs, lengvai apsimokėjo 
kelionę ir dar nusives įsikūrimo 
pradžiai.

Nuvykęs Čikagon mano tuo
jau įsijunti meno gyvenimam Iš 
lietuvių meno darbuotojų turi 
pasiūlymą bendradarbiauti Štrau
so operetės "Šikšnosparniai” 
pastatyme.

Visai šeimai linkime daug 
kloties!

Provizoriui Vytautui Malėlai, Vladislavai Malėlaitei-Survilie- 
nei, Bernardui ir Hektorui Survilams, sūnui Romui

Dėl Jūsų mylimos Žmonos, Mamytės ir Uošvienės 
VLADISLAVOS SAKALAUSKAITĖS - MALÉLIENÉS 

mirties liūdime drauge su jumis.
Daiva, Valerija ir Stasys Bahroniai.

15 RUGPIŪČIO 14.30 VAI. ŽOLINES PROCESIJA Iš COLEGIO MARIA AUXILIADORA KOPLYČIOS ALSINA 235, Aveli. DALYVAUKIME!
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